
Sociální služba Oblastní charity Havlíčkův Brod, Charitní domov pro matky s dětmi Havlíčkův Brod a Sociálně terapeutická dílna, byly v roce 2017 financovány z Evropského sociálního 
fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a ze státního rozpočtu České republiky.

V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  O B L A S T N Í  C H A R I T Y 
H AV L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2017

Kliknutím na políčko přejdete na vybranou část výroční zprávy

sekretariat
Lístek s poznámkou
nechat jen azylové domy

sekretariat
Lístek s poznámkou
opravit název ŠIPKA - sociálně aktivizační služba



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  2

OBSAH

Kliknutím na položku obsahu přejdete  
na vybranou část výroční zprávy

OBSAH

 ÚVODEM ........................................................................................................................................................................................................................3
 POSLÁNÍ OBLASTNÍ CHARITY HAVLÍČKŮV BROD .........................................................................................................................................4
 ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ..........................................................................................................................................................................................5
 PERSONÁLNÍ ÚDAJE ZA ROK 2017 ......................................................................................................................................................................6
 FINANČNÍ ZPRÁVA .....................................................................................................................................................................................................7
 ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA .....................................................................................................................................................................9
 VÝZNAMNÉ AKCE A OCENĚNÍ V ROCE 2017 ..................................................................................................................................................10
 DÁRCI V ROCE 2017  .................................................................................................................................................................................................14
 CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA .............................................................................................................................................................15
 CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY HUMPOLEC, ŽELIV, JIŘICE A OKOLÍ, LIPNICE N. S. A GOLČŮV JENÍKOV .......................17
 STŘEDISKO RANÉ PÉČE HAVLÍČKŮV BROD  ...................................................................................................................................................20
 CENTRUM OSOBNÍ ASISTENCE HAVLÍČKŮV BROD .....................................................................................................................................23
 ASTRA – DENNÍ CENTRUM PRO SENIORY V HUMPOLCI ..........................................................................................................................25
 AZYLOVÉ DOMY – HAVLÍČKŮV BROD, HUMPOLEC  ...................................................................................................................................27
 CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PETRKLÍČ – LEDEČ NAD SÁZAVOU ..................................................................................................30
 CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ PETRKLÍČ – LEDEČ NAD SÁZAVOU ........................................................................................................................33
 OBČANSKÁ PORADNA HAVLÍČKŮV BROD .....................................................................................................................................................36
 ENCÉČKO – NÍZKOPRAHOVÉ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ  .............................................................................................................39
 NÍZKOPRAHOVÝ KLUB BAN!  ...............................................................................................................................................................................42
 SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA PRO RODINY S DĚTMI .........................................................................................................................45
 SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA LEDEČ NAD SÁZAVOU  ......................................................................................................................48
 DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE...................................................................................................................................................................................51
 MATEŘSKÁ CENTRA .................................................................................................................................................................................................54
 DOBROVOLNICKÝ PROGRAM .............................................................................................................................................................................59
 STŘEDISKO CHARITNÍ POMOCI ..........................................................................................................................................................................61
 TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2017 .....................................................................................................................................................................................63



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  3

Když se ohlédnu za uplynulým rokem 2017, vidím spoustu práce, která už přinesla, ane-
bo věřím, že do budoucna přinese, kýžené ovoce. Člověk by možná řekl, že šestadvacet 
let existence Oblastní charity Havlíčkův Brod nemůže znamenat zásadnější změny, no-
vinky, že už je všechno pěkně zaběhnuté a že se stačí nechat vést dobře vyjetými kole-
jemi. Den po dni nás ale přesvědčuje, že opak je pravdou. 

Velkou radost mám zejména z toho, že jsme v průběhu roku mohli, a to po dlouhé 
době, výrazněji navýšit platy našich zaměstnanců – zejména v sociálních službách. Stát 
i kraj začaly vnímat nerovnováhu mezi platy pracovníků v neziskovém sektoru a na dru-
hé straně ve státních či příspěvkových organizací, kde fungují platové tabulky, což nám 
léta dělalo velké vrásky na čele. Sociální oblast se obecně pere s nedostatkem kvalifiko-
vaných zaměstnanců a snad i logicky se tak stávalo, že lidé volili cestu za vyšší výplatou. 
To už dnes neplatí. Díky krokům státu a kraje se nám povedlo relativně stabilizovat naše 
služby a já upřímně doufám, že i nadále budeme moci pracovníkům v sociální oblasti 
za jejich nesnadnou práci vyplácet adekvátní peníze. 

Velmi mě těší i současná spolupráce právě s Krajem Vysočina, které si nesmírně vážím 
a v níž vidím skutečné partnerství. Neméně si vážím spolupráce i s dalšími městy a ves-
nicemi na  Havlíčkobrodsku a  Humpolecku. Někde trvá řadu let, někde je v  plenkách 
a někde se teprve nové možnosti rýsují. Zejména menší obce se v dnešní době poptávají 
po zajištění potřebných služeb pro své občany a já mám radost, že se v té souvislosti 
zajímají i o naši organizaci. Je to pro mě důkaz, že naši zaměstnanci odvádí skvělou práci 
a že významně pomáhají budovat i šířit dobré jméno havlíčkobrodské Charity. A za to 
jim velmi děkuji. Myslím, že velký vliv na personální stabilizaci má i vynikající manažer-
ské školení, na  které jsme začali vysílat první vedoucí pracovníky. Lidé, kteří ho mají 
za sebou, dělají se svými týmy pokroky, a v tom vidím obrovský smysl. 

ÚVODEM

V některých, a to spíše větších městech, jsme se také aktivně zúčastňovali takzvaných 
komunitních plánování, kdy se sejdou představitelé obce a zástupci organizací v ní pů-
sobících a společně se snaží slaďovat vzájemné aktivity tak, aby i do budoucna působily 
co nejefektivněji ve prospěch místních, kteří potřebují pomoci. Ač jsou taková plánování 
velmi náročná, vnímám, že je důležité se do nich aktivně zapojovat. Zásadní je, aby nám, 
poskytovatelům sociálních, zdravotních i dalších služeb pro lidi v nouzi, obce říkaly, co 
jejich občany trápí. A neméně zásadní je bavit se o tom společně a promýšlet, kdo, kde 
a jak by mohl být se svým vzděláním, schopnostmi, dovednostmi a know-how užitečný. 

Nesmím zapomenout ani na sedmnáctou Tříkrálovou sbírku, jejíž výsledek opět ata-
koval dosavadní rekord. Nebylo by tomu tak bez štědrých dárců, ale ani bez nadšených 
dobrovolníků, kteří pomáhají s organizací nebo přímo vyrážejí do ulic. Úžasné zážitky 
jsme si odnesli také ze zářijového, premiérového festivalu sociálních služeb Bez bariér 
jsme si blíž, který jsme iniciovali v Havlíčkově Brodě. Na osvětu se často zapomíná a my 
z vlastní praxe dobře víme, že lidé často hledají pomoc pět minut po dvanácté, a nebo 
ani netuší, že vůbec nějaká pomoc v jejich situaci existuje. Proto jsme město oslovili s žá-
dostí o finanční podporu, a to nám vyšlo vstříc. Originální koncepce, se kterou jsme přišli, 
se trefila do černého. Ono co si budeme povídat, sociální tematika není příliš atraktivní, 
ale nám se podařilo lidi na akci přilákat a užít si ji. I z toho důvodu doufám, že se festival 
stane každoroční tradicí. 

Do nového roku jsme vstoupili s odhodláním, energií a také s přáním, aby nám při-
nesl co nejméně starostí, a naopak co nejvíce radosti z naší práce. To samé přeji i Vám. 

Vaše Anna Blažková 
ředitelka Oblastní charity Havlíčkův Brod

sekretariat
Lístek s poznámkou
podle naší PR tam má být čárka za jménem, podle mě je to blbost...



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  4

Oblastní charita Havlíčkův Brod je nestátní neziskovou organizací, vzniklou v roce 
1991, zřízenou Biskupstvím královéhradeckým. 

Naším základním posláním je poskytovat služby lidem v sociální, hmotné i duchovní 
nouzi, lidem nemocným a trpícím bez ohledu na rasu, původ a náboženské přesvědčení. 

Zpočátku jsme působili pouze na  území farnosti Havlíčkův Brod jako farní charita, 
po sloučení s dalšími farními charitami poskytujeme služby na území celého vikariátu 
havlíčkobrodského a humpoleckého jako charita oblastní. V posledních letech jsme za-
žili bouřlivý rozmach. V současné době poskytujeme služby matkám s dětmi, seniorům, 
lidem se zdravotním či sociálním handicapem, dětem, mládeži, rodinám s malými dětmi 
a poskytujeme i služby v oblasti poradenství. 

Mapa působnosti  
Oblastní charity Havlíčkův Brod

HUMPOLECKÝ VIKARIÁT

POSLÁNÍ OBLASTNÍ CHARITY HAVLÍČKŮV BROD

Charita Česká republika (do roku 2003 Česká katolická charita) je nezisková 
humanitární organizace zřizovaná římskokatolickou církví na území České repub-
liky. Jde o největšího nestátního poskytovatele zdravotnických a sociálních služeb 
v ČR. Hlavní náplní její činnosti je pomoc potřebným v ČR, mimo to ale také or-
ganizuje humanitární pomoc a dobročinné programy pro zahraničí (např. sbírky 
v případě živelních katastrof nebo adopce na dálku. Je členem Caritas Internatio-
nalis – celosvětového sdružení katolických charit.

Posláním Oblastní charity Havlíčkův Brod je poskytovat sociální, zdravotní 
a humanitární služby lidem v nepříznivé životní situaci prostřednictvím kvalifiko-
vaných pracovníků a dobrovolníků. Vycházíme z křesťanských základů. Klademe 
důraz na lidský přístup, kvalitu a pružnost. Působíme převážně na území vikariátů 
Havlíčkův Brod a Humpolec.

Krédem Charity ČR je pomoc bližním v nouzi bez ohledu na  jejich příslušnost 
k rase, národnosti či náboženství. 

Hlavní činností Charity ČR je pomoc potřebným na  území České republi-
ky. Jde zejména o  pomoc matkám s  dětmi v  tísni, lidem bez přístřeší, osobám 
se zdravotním a mentálním postižením, sociálně slabým rodinám, drogově závis-
lým, opuštěným starým lidem, osobám, které se ocitly v osobní krizi, migrantům 
a uprchlíkům, vězňům a osobám vracejícím se z výkonu trestu.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  5

OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – ORGANIZAČNÍ SCHÉMA

KOMUNIKACE  
S VEŘEJNOSTÍ

Tisková mluvčí
Nová média
Tříkrálová sbírka
Dobrovolnictví

VEDLEJŠÍ  
ČINNOSTI

MC Zvoneček  
Havlíčkův Brod
MC Rolnička  
Světlá n. Sázavou
MC Ledňáček  
Ledeč n. Sázavou
Šatník –středisko 
charitní pomoci  
Humpolec
Půjčovna 
rehabilitačních  
a kompenzačních 
pomůcek

PÉČE  
O ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÉ

Petrklíč – centrum 
sociálních služeb  
Ledeč n. Sázavou
Petrklíč – chráněné 
bydlení Ledeč n. Sáz.
Sociálně terapeutická 
dílna Ledeč n. Sáz.
Středisko rané péče 
Havlíčkův Brod
Občanská poradna 
Havlíčkův Brod

NÍZKOPRAHOVÁ 
ZAŘÍZENÍ

eNCéčko – nízkoprahové 
centrum pro děti a mládež 
Světlá nad Sázavou
Nízkoprahový klub BAN! 
Havlíčkův Brod

PROJEKTY 
PRO RODINU

Charitní domov 
pro matky s dětmi 
Havlíčkův Brod
Charitní domov 
Humpolec
Šipka – sociálně 
aktivizační služba  
pro rodiny s dětmi

EKONOMICKÝ  
A PERSONÁLNÍ 

ÚSEK

Personalista
Ekonom
Účetní
Mzdová účetní

PÉČE  
O SENIORY

Charitní pečovatelská  
služba Humpolec
Charitní pečovatelská  
služba Lipnice n. Sáz.
Charitní pečovatelská  
služba Želiv a Jiřice
Charitní pečovatelská  
služba Golčův Jeníkov

Centrum osobní  
asistence

Astra – denní centrum  
pro seniory v Humpolci

Domácí hospicová  
péče, socíální část

CHARITNÍ 
OŠETŘOVATELSKÁ

SLUŽBA

CHOS Havlíčkův Brod
CHOS Chotěboř
CHOS Ledeč n. Sáz.
CHOS Světlá n. Sáz.
CHOS Přibyslav
CHOS Golčův Jeníkov

Domácí hospicová  
péče, zdravotní část

CHARITA ČESKÁ REPUBLIKA

BISKUPSTVÍ KRÁLOVÉHRADECKÉ

OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD

DIECÉZNÍ KATOLICKÁ CHARITA HRADEC KRÁLOVÉCARITAS INTERNATIONALIS



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  6

OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – PERSONÁLNÍ ÚDAJE ZA ROK 2017

Celkem zaměstnanců ve stavu k 31. 12. 2017 168

Přepočtený počet zaměstnanců na HPP ve fyzických osobách za rok 2017 108

Přepočtený počet úvazků na HPP za rok 2017 93

Pracovní poměr k 31. 12. 2017

Hlavní pracovní poměr na dobu neurčitou 32

Hlavní pracovní poměr na dobu určitou 83

Dohoda o pracovní činnosti 14

Dohoda o provedení práce 39

Struktura vzdělání k 31. 12. 2017

Základní 3

Středoškolské 66

Vyšší odborné 20

SOU – výuční list 32

Vysokoškolské bakalářské 16

Vysokoškolské magisterské 31

Struktura a věk zaměstnanců k 31. 12. 2017

Ženy 151

Muži 17

Průměrný věk 40

Pracovní poměr k 31. 12. 2017

Struktura vzdělání k 31. 12. 2017



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  7

OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – FINANČNÍ ZPRÁVA

ROZVAHA
AKTIVA (ke dni v Kč) 31. 12. 2016 31. 12. 2017 
Stálá aktiva 21 047 697 20 877 076
Oběžná aktiva 6 919 691 8 296 980

z toho:

krátkodobé pohledávky 4 043 796 4 639 298

finanční majetek 2 509 176 3 275 502

zásoby 5 956 13 611

jiná aktiva 360 762 368 570

Aktiva celkem 27 967 388 29 174 056

PASIVA (ke dni v Kč) 31. 12. 2016 31. 12. 2017 
Vlastní zdroje 22 376 629 21 831 627

z toho:
vlastní jmění 20 667 067 20 686 977

hospodářský výsledek 1 709 562 1 144 650

z toho:
minulých let 1 571 472 1 709 562

běžného účetního období 138 089 – 564 911

Cizí zdroje 5 590 759 7 342 429

z toho:

dlouhodobé závazky 0 0

krátkodobé závazky 5 406 599 7 258 586

jiná pasiva 184 160 83 843

Pasiva celkem 27 967 388 29 174 056

VÝSLEDOVKA
Ke dni v Kč 31. 12. 2016 31. 12. 2017 
Spotřeba materiálu 4 806 933 5 929 903

Náklady na prodané zboží 29 790 16 811

Náklady na služby 3 201 481 3 525 569

Mzdové náklady 21 321 703 26 643 878

Sociální a zdravotní pojištění 6 886 885 8 462 335

Ostatní sociální náklady 896 652 62 450

Ostatní provozní náklady 2 192 379 2 606 187

NÁKLADY CELKEM 39 335 823 47 247 132

Příjmy za vlastní výkony 5 922 933 6 216 547

Příjmy od zdravotních pojišťoven 5 906 584 7 231 170

Prodané zboží 23 992 18 959

Dotace ministerstev 14 457 450 15 871 838

Dotace Kraj Vysočina 3 809 816 4 933 788

Dotace obce 3 974 083 4 062 341

Ostatní dotace (Nadace, Úřad práce) 183 620 348 051

Ostatní dotace/Individuální projekt (OP LZZ) 2 793 958 4 950 044

Ostatní výnosy 2 064 309 2 403 497

Dary 337 167 645 987

VÝNOSY CELKEM 39 473 912 46 682 221
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 138 089 – 564 911

PŘEHLED PENĚŽNÍCH TOKŮ
KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK K 1. 1. 2017 (v Kč) 2 509 176
Hospodářský výsledek za rok 2017 – 564 911

Odpisy 1 512 423

Pořízení dlouhodobého majetku – 1 807 937

Vyřazení dlouhodobého majetku 466 135

Změna stavu zásob – 7 655

Změna stavu pohledávek – 595 502

Změna stavu jiných aktiv – 7 807

Změna stavu vlastního jmění 19 910

Změna stavu dlouhodobých závazků 0

Změna stavu krátkodobých závazků 1 851 987

Změna stavu jiných pasiv – 100 317

KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK K 31. 12. 2017 (v Kč) 3 275 502



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  8

Dlouhodobý majetek
Stav na začátku období (v Kč) 21 047 697

Pořízeno za období 1 693 677

Odpisy za období 1 512 423

Navýšení rozpracovaných investic 0

Přecenění cenných papírů 114 260

Vyřazeno za období 216 135

Majetek pořízený na finanční leasing 250 000

Stav na konci období 20 877 076

Drobný majetek (neuvedený v rozvaze)
Stav na začátku období (v Kč) 2 066 254

Pořízeno za období 603 059

Vyřazeno za období 222 841

Opotřebení DM 217 957

Stav na konci období 2 228 515

Pořízené investice v roce 2017
Renault Clio 1,2 Advantage pro Domácí hospicovou péči – zdravotní část 228 715

Renault Clio 1,2 Life pro Charitní pečovatelskou službu 236 308

Renault Clio 1,2 Advantage pro Domácí hospicovou péči – zdravotní část 242 694

Renault Clio 1,2 Advantage pro Charitní pečovatelskou službu 236 955

Renault Clio 1,2 Advantage pro Šipku – sociálně aktivizační službu pro rodiny s dětmi 245 345

Renault Clio 1,2 Advantage pro Domácí hospicovou péči – sociální část 253 660

Citroen Jumper 2.2 pro Centrum sociálních služeb Petrklíč 250 000

Celkem 1 693 677

Zdroje investic
Vlastní 150 853

Fond Vysočiny 339 115

Tříkrálová sbírka 724 994

Náhrada od pojišťovny + odkup vraku 228 715

Finanční leasing – spláceno od 2012 – 5/2017 250 000

Celkem 1 693 677

OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – FINANČNÍ ZPRÁVA (pokračování)



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  9

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  10

OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – VÝZNAMNÉ AKCE A OCENĚNÍ V ROCE 2017

Oblastní charita Havlíčkův Brod a  její služby 
absolvovaly přes 60 významnějších akcí pro ve-
řejnosti i klienty. Jednalo se jak o akce, které or-
ganizace pořádala, tak o akce, k jejíž účasti byla 
přizvána. 

Oblastní charita Havlíčkův Brod oslavila s ve-
řejností v roce 2017 kulaté/půlkulaté narozeniny 
svých 5 projektů: 15 let Centra sociálních služeb 
Petrklíč, 15 let Střediska rané péče, 10 let Mateř-
ského centra Ledňáček, 5 let Nízkoprahového 
klubu BAN! a  5 let Šipky – sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi. 

K nejvýznamnějším akcím roku 2017, které OCH HB zorganizovala, patří:
 ♥ Tříkrálová sbírka – 17. ročník – v rozmezí od 6. do 12. ledna 
Pravidelně se do  sbírky zapojuje téměř 50 obcí havlíčkobrodského okresu, Polenska a  Humpolecka. V  Havlíčkově Brodě se  
6. ledna uskutečnila tradiční „Ředitelská“ tříkrálová koleda, kdy do centra města vyrazili koledovat ředitelka OCH HB Bc. Anna 
Blažková, ředitel Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod MgA. Jiří Jedlička a vedoucí nemocniční lékárny Mgr. Vít Vodrážka. Poprvé stál 
na Havlíčkově náměstí stánek „Tříkrálové zastavení“, kde se kolemjdoucí i novináři mohli občerstvit a dozvědět se více o tradici 
Tříkrálové sbírky. 

 ♥ Masopustní jarmark v Havlíčkově Brodě – 26. února 
Organizuje charitní Mateřské centrum Zvoneček ve spolupráci s Folklorním souborem Kalamajka, Havlíčkobrodskou dechovkou 
a Muzeem Vysočiny Havlíčkův Brod. Akci finančně podporuje město Havlíčkův Brod. 

 ♥ Jarní charitativní bazárek – 24.–28. dubna 
Uspořádalo Mateřské centrum Zvoneček spolu se spolkem Metoděj. Bazárek byl zahájen módní přehlídkou. Za modely a mo-
delky se do oblečení, které lidé do bazárku darovali, převlékli dobrovolníci. Výtěžek ve výši 36 000 Kč podpořil jménem Karolínky 
Sedláčkové dětské oddělení havlíčkobrodské nemocnice. 

 ♥ Pohádková cesta – 27. května 
Organizuje Mateřské centrum Zvoneček – park Budoucnost v Havlíčkově Brodě – Na putování s pohádkovými bytostmi dorazilo 
více jak 300 dětí a jejich rodičů. Akce se uskutečnila za pomoci dobrovolníků a finanční podpory města Havlíčkův Brod. 

 ♥ Letní Platforma v Humpolci 
Oblastní charita Havlíčkův Brod během června uspořádala tři akce pro veřejnost v letním altánku v humpoleckém parku Stro-
movka. 9. června se uskutečnila akce „Roztočíme Šatník“, kdy se děti zapojily do módní přehlídky oblečení ze Střediska charitní 
pomoci – tzv. Šatníku. Sociálně terapeutická dílna si pak připravila jednoduché tvoření z papíru. 15. června se svým programem 
„Na stárnutí vyzrajeme aktivitou“ vystoupila Astra – denní centrum pro seniory. Účastníci si užili trénování paměti i malou roz-
cvičku těla. Do třetice se představila Šipka – sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi, která si na 29. června nachystala akci 
„Šipka míří k prázdninám“. Děti si mohly vyzkoušet řadu zábavných a rozvíjejících aktivit a rodiče získat inspiraci pro vhodné 
činnosti s jejich potomky. 

 ♥ 1. ročník festivalu sociálních služeb Bez bariér jsme si blíž – 15. září 
Osvětovo-zábavná celodenní open-air akce na havlíčkobrodském náměstí v Havlíčkově Brodě. Myšlenka na uspořádání této 
akce vzešla z Oblastní charity Havlíčkův Brod. Akci finančně podpořilo město Havlíčkův Brod z grantu Město bez bariér. Na fes-
tivalu se zábavnou a atraktivní formou představily organizace poskytující sociální služby ve městě a jeho okolí. Byl připraven 
doprovodný program pro děti, stánky s výrobky k prodeji i další zajímavé workshopy. Festival doplnila hudební vystoupení – 
koncertovali Michal Horák, akordeonový orchestr Pohoda při ZUŠ Havlíčkův Brod, Pavel Helan a kapela Spadla klec. 

sekretariat
Lístek s poznámkou
nešlo by tohle napsat třeba větším písmen nebo tam přidělat odrážky u těch oslav, aby to zaplnilo celý sloupec?



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  11

OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – VÝZNAMNÉ AKCE A OCENĚNÍ V ROCE 2017 (pokračování)

 ♥ Týden nízkoprahů – 8. až 14. září 
K celostátní kampani se opět připojil havlíčkobrodský Nízkoprahový klub BAN!. Uspořádal dny otevřených dveří pro žáky ze škol 
i pro širokou veřejnost. K tomu nachystal promítání dokumentů a herní turnaje pro své klienty. 

 ♥ Den pro zdraví našich nejmenších – 19. září 
Připravilo Mateřské centrum Zvoneček ve spolupráci s dalšími partnery a za finanční podpory města Havlíčkův Brod. Tradiční 
akce přinesla přednášky, besedy i workshopy na nejrůznější témata spojená se zdravým a zdravým životním stylem. 

 ♥ Aby nám spolu dobře bylo – v průběhu roku 
Projekt Mateřského centra Zvoneček a Senior Pointu Havlíčkův Brod. Konají se mezigenerační setkávání, která mají za cíl nená-
silnou formou přiblížit dětem svět seniorů a naopak seniorům svět dětí. 

 ♥ Pomáháme i v Humpolci – 18. října 
Již 14. ročník tradiční prezentace činnosti humpoleckých služeb havlíčkobrodské Charity. Akce se uskutečnila v prostorách Lite-
rárního klubu humpolecké knihovny. Dopoledne se zúčastnily i děti z mateřské školy Bambi Kindergarten, pro které byly připra-
veny dílničky. Součástí akce je i prodejní výstava výrobků, které vznikají v charitních dílnách. Událost si nenechali ujít ani starosta 
města Mgr. Jiří Kučera spolu s místostarostkou Ing. Lenkou Bartákovou. 

 ♥ Volby nanečisto – říjen 
Oba nízkoprahové kluby při havlíčkobrodské Charitě – Nízkoprahový klub BAN! v Havlíčkově Brodě a eNCéčko – nízkoprahové 
centrum pro děti a mládež ve Světlé nad Sázavou – poprvé uspořádaly Volby nanečisto, a to ku příležitosti prezidentských voleb. 
Klienti se tak mohli vyzkoušet, jak to ve volební místnosti chodí, a dozvěděli se, proč je důležité k volbám chodit. 

 ♥ Bohoslužba za děti do dlaně – 4. listopadu 
Veřejná vzpomínka na všechny předčasně narození děti, jejich rodiče i zdravotníky, kteří se o ně starali nebo stále starají. Akci po-
řádá Oblastní charita Havlíčkův Brod spolu s Nemocnicí Havlíčkův Brod u kapličky u Antonínova Dolu. Koná se k celosvětovému 
dni nedonošených dětí a byla první akcí svého druhu v republice. 

 ♥ Svatomartinský průvod – 11. listopadu 
Akci pořádá charitní Mateřské centrum Zvoneček za finanční podpory města v parku Budoucnost v Havlíčkově Brodě. Nechybí 
ani svatý Martin na bílém koni či lampiony.

sekretariat
Lístek s poznámkou
sem prosím přidat fotku z festival - fotka s názvem str. 11 - prosím oříznout



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  12

OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – VÝZNAMNÉ AKCE A OCENĚNÍ V ROCE 2017 (pokračování)

Vybrané akce, k jejichž organizaci se Oblastní charita Havlíčkův Brod v roce 2017 připojila 
 ♥ Jarní tvoření – 1. dubna – akce obce Kejžlice u Humpolce 
Středisko charitní pomoci, Sociálně terapeutická dílna a Astra – denní centrum pro seniory nachystali velikonoční výrobky k pro-
deji. Středisko charitní pomoci připravilo tvořivou dílničku pro děti. 

 ♥ Velikonoční výstava – 8. dubna – akce obce Kaliště u Humpolce 
Středisko charitní pomoci, Sociálně terapeutická dílna a  Astra – denní centrum pro seniory, nachystaly velikonoční výrobky 
k prodeji.

 ♥ Knycká pětihodinovka – 10. června – Knyk u Havlíčkova Brodu 
Oblastní charita Havlíčkův Brod nachystala spolu s dobrovolníky tvořivé dílničky pro děti, a to v rámci doprovodného programu 
sportovní akce na podporu lidí s cystickou fibrózou.

 ♥ Každý krok pomáhá – 24. června – akce Oborové zdravotní pojišťovny – park Budoucnost v Havlíčkově Brodě 
Den zdraví spojený s prodejem výrobků a předáním šeku na finanční podporu účastníkům projektu Každý krok pomáhá. Oblast-
ní charita Havlíčkův Brod získala na podporu své činnosti 50 000 Kč. 

 ♥ Sázavafest – 3. – 5. srpna – multižánrový hudební festival v zámecké zahradě ve Světlé nad Sázavou
Pořadatelé Oblastní charitě Havlíčkův Brod poskytli stánek pro prodej výrobků a  zároveň podpořili klienty světelského  
eNCéčka – nízkoprahového centra pro děti a mládež. 

 ♥ Dětský den v Kejžlici u Humpolce a na farní zahradě v Humpolci – 26. srpna a 9. září
Akce s tvořivými aktivitami a prezentací své činnosti, připojilo se humpolecké Středisko charitní pomoci.

 ♥ Volný čas není nuda – 8. září – v Havlíčkově Brodě 
K této akci připojil Nízkoprahový klub BAN! a Mateřské centrum Zvoneček. Obě služby při havlíčkobrodské Charitě prezentovaly 
své aktivity a zároveň si připravily činnosti pro návštěvníky akce. 

 ♥ Den bez aut – 22. října – ulice Plovárenská, Havlíčkův Brod
S doprovodnými, tematickými aktivitami pro děti i dospělé se připojilo Mateřské centrum Zvoneček. 

 ♥ Svatováclavský den v pivovaru Rebel – 23. října
Oblastní charita Havlíčkův Brod přijala nabídku k prodeji svých výrobků ve stánku v areálu havlíčkobrodského pivovaru. 

 ♥ 17. Svatováclavský dětský den – 28. října – Havlíčkův Brod, park Budoucnost
Oblastní charita Havlíčkův Brod zorganizovala hry a soutěže pro děti. Šest stanovišť sestavila Šipka – sociálně aktivizační služba 
pro rodiny s dětmi, k zajištění přispěli dobrovolníci. 

 ♥ Tradiční Vánoční jarmarky – Kaliště a Kejžlice u Humpolce – 25. – 26. 11. a 2. 12. 
Organizace se ujalo Středisko charitní pomoci. Charita prodávala své výrobky a zároveň nabídla dětem tvořivé dílničky. 

 ♥ Václavské Vánoce

sekretariat
Lístek s poznámkou
sem další 2 fotky



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  13

OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – VÝZNAMNÉ AKCE A OCENĚNÍ V ROCE 2017 (pokračování)

Oblastní charita Havlíčkův Brod získala poprvé bezplatně stánek na Václavském náměstí v Praze, 
kde o vánočním období prodávala výrobky ze svých dílen.  Další vybrané akce na podporu klien-
tů a činnosti Oblastní charity Havlíčkův Brod 

 ♥ Bernard Fest – 24. června – Humpolec
Rodinný pivovar Bernard věnovat výtěžek z vyčepovaného piva v parku Stromovka během sobotního programu festivalu Astře 
– dennímu centru pro seniory. Činnost jedné ze služeb Oblastní charity Havlíčkův Brod podpořila částka 44 824 Kč. 
Nadace ČEZ – Pomáhej pohybem – červen 2017 – Finanční podpora pro Centrum sociálních služeb Petrklíč v Ledči nad Sázavou 
na svozy klientů do zařízení. Díky Nadaci ČEZ a všem, kteří se pro Petrklíč hýbali, se podařilo získat 70 000 Kč. 

 ♥ Veřejné fórum v Havlíčkově Brodě – 13. září, Klub OKO
Hosté fóra hlasovali pro jeden ze dvou projektů, který získá od města podporu ve výši 8 000 Kč. Finance dostalo Mateřské cent-
rum Zvoneček na úhradu režijních nákladů spojených s Jarním charitativním bazárkem 2018. 

 ♥ Dobrovolnický den dm drogerie markt, Havlíčkův Brod – 17. a 18. října 
Pracovnice havlíčkobrodské dm drogerie markt v rámci firemního dobrovolnictví pomáhaly Oblastní charitě Havlíčkův Brod už 
podruhé. Tentokrát se zapojily do přípravy výrobků k prodeji na adventní trhy na pražském Václavském náměstí. 

Významná veřejná ocenění pro Oblastní charitu Havlíčkův Brod 
 ♥ Zlatý erb Kraje Vysočina – 8. března
1. místo v kategorii Nejlepší web zdravotního/sociálního zařízení pro webové stránky organizace www.hb.charita.cz. 

 ♥ Křesadlo 2016 – 20. dubna, vyhlášení v Chotěboři 
Cenu pro dobrovolníky za rok 2016 získala Helena Míková, charitní dobrovolnice, která působí v Charitním domově pro matky 
s dětmi v Havlíčkově Brodě, v Nízkoprahovém klubu BAN! i na oddělení následné péče a rehabilitace v havlíčkobrodské nemoc-
nici. Účastní se ale i dalších akcí pořádaných havlíčkobrodskou Charitou. 

 ♥ 2. června – ocenění pro pracovnice Oblastní charity Havlíčkův Brod v rámci oslav 25 let existence Diecézní katolické 
charity Hradec Králové. 
Stříbrný charitní kříž pro Dagmar Arnotovou z Astry – denního centra pro seniory a Zlatý charitní kříž pro Annu Doleželovou 
z Mateřského centra Zvoneček 

 ♥ Nejdelší šňůra z papírových srdíček – 15. září 
Registrace nového českého rekordu, který uspořádala Oblastní charita Havlíčkův Brod v rámci premiérového festivalu sociálních 
služeb Bez bariér jsme si blíž. Šňůra měřila 94,4 metrů a tvořilo ji 358 papírových srdcí, která vyrobili návštěvníci akce.

sekretariat
Zvýraznění

sekretariat
Lístek s poznámkou
chybí tečka konci věty

sekretariat
Lístek s poznámkou
To je špatně graficky, to je jen jeden z bodů!

sekretariat
Lístek s poznámkou



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  14

OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – DÁRCI V ROCE 2017 

NAŠI ČINNOST V ROCE 2017 DOTACÍ PODPOŘILI

A. R. S. Camerata 

BJS Czech, s. r. o. 

Černá Libuše

DENWEL, spol. s r. o., Praha

dm drogerie markt s. r. o., České Budějovice

Dojavová Markéta

Doucha Bohuslav

Exnerová Helena

GALATEK a. s., Ledeč nad Sázavou

Hennlich s. r. o., Litoměřice 

Chládek a Tintěra, a. s., Havlíčkův Brod

Ing. Jan Kohoutek 

Ing. Jiří Sedmík

Ing. Vít Janoš

Justovi 

Kamarád Jaroslav

KDU-ČSL

OSA – partner  
Charity  
Česká republika

Města a obce
Město Havlíčkův Brod 

Město Humpolec 

Město Chotěboř

Město Golčův Jeníkov 

Město Ledeč nad Sázavou 

Město Světlá nad Sázavou 

Město Pelhřimov 

Město Přibyslav

Město Ždírec n. D.

Obec Čachotín

Obec Dolní Město

Obec Herálec

Obec Jiřice

Obec Krouna

Obec Lipnice n. S.

Obec Pohled

Obec Trhový Štěpánov 

Obec Želiv 

NAŠI ČINNOST V ROCE 2017 PODPOŘILI TITO DÁRCI
Firmy, organizace, fyzické osoby (finanční dary)

KiK textil a Non-Food, spol. s r. o.

Koťarová Jana

LDS Charities Czech Republic Office 

Malby – nátěry Jiří Dolejší

MCV Plast, spol. s r. o., Zruč n. S.

Městys Lukavec

Městys Vilémov

Mitas Jiří

Mateřská škola Na Pohoří Zruč n. S.

MVDr. Prášek 

Nadace AGROFERT

Nadace ČEZ

Obec Heřmanice

Obec Horní Krupá

Obec Koberovice

Obec Nová Ves u Světlé

Obec Okrouhlice 

Obec Putimov

Obec Sedletín

Obec Veselý Žďár

Obec Vracovice

Pan Pavlík

Paní Pavlíková

Pan Štefan

Paní Lacinová

Rodina Fialova

Rodinný pivovar BERNARD, a. s., Humpolec

Říha Daniel

Římskokatolická farnost Čechtice

Římskokatolická farnost Nížkov

Sagral, s. r. o. 

Součková Helena

Syrová Růžena

Tyrpeklová Miloslava

VKS Pohledští Dvořáci, a. s. 

Zalešáková Anna

Velké poděkování patří všem dárcům Tříkrálové 
sbírky 2017 a dalším neznámým dárcům.

Firmy, organizace, fyzické osoby (věcné dary)
Babic Jan, Velký Beranov

Diecézní katolická charita Hradec Králové

Dm drogerie markt, s. r. o., České Budějovice 

GALTEX, Světlá nad Sázavou 

Hána Jaroslav, Přibyslav

Lokál servis, s. r. o., Praha 

OXYTECHNIK, s. r. o., Praha 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  1 5

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA
Střediska:
Havlíčkův Brod – Bělohradská 1128, 

tel.: 569 426 070, 777 736 061.
Chotěboř – Jiráskova 669, 

tel.: 569 624 893, 777 736 065.
Světlá nad Sázavou – Sázavská 598, 

tel.: 777 736 044.
Ledeč nad Sázavou – Habrecká 478, 

tel.: 777 736 064.
Přibyslav – Tržiště 254, 

tel.: 777 736 043.
Golčův Jeníkov – V Zahradách 823, 

tel.: 569 433 207, 731 604 705.

e-mail: domacipece@charitahb.cz
www.hb.charita.cz
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100,  
nebo UniCredit Bank 2106566677/2700,  
variabilní symbol 20
Vrchní sestra:  Mgr. Veronika Kusínová.
Provozována od roku 1991 na Havlíčkobrodsku  
a Světelsku, 1999 na Chotěbořsku, 2000 na Ledečsku,  
2001 na Přibyslavsku a 2008 na Golčovojeníkovsku.

Personální zajištění
• 1 vrchní sestra,
• 23 zdravotních sester,
• přepočtený stav zdravotnických pracovníků 19,93.

Charitní ošetřovatelská služba je odbornou zdravotní péčí, kterou poskytují kvalifikované zdra-
votní sestry v  domácím prostředí klienta. Péče je ordinována praktickými lékaři a  výkony  
jsou hrazeny zdravotními pojišťovnami. Služba je poskytována v rozsahu domluvené a lékařem ordi-
nované péče sedm dní v týdnu, vždy ve spolupráci s rodinou klienta. 

„Všude dobře, doma nejlépe.“

Z D R A V O T N Í  S L U Ž B Y 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  1 6

Statistika projektu za rok 2017
Počet klientů 1 004

Počet návštěv 30 639

Počet klientů se signálním kódem 79

CHOS
Příjmy projektu 6 667 920 Kč
Příjmy od zdravotních pojišťoven 6 479 367 Kč
Ostatní příjmy 167 289 Kč
Dary 21 264 Kč

Náklady projektu 7 824 039 Kč
Materiálové náklady 996 873 Kč
Služby 382 585 Kč
Osobní náklady 5 928 518 Kč
Ostatní náklady 516 063 Kč
Ztráta - 1 156 119 Kč

Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních pomůcek
Příjmy projektu 153 250 Kč
Příjmy za vlastní výkony 146 253 Kč
Ostatní příjmy 2 478 Kč
Dary 4 518 Kč

Náklady projektu 128 515 Kč
Materiálové náklady 14 041 Kč
Služby 31 340 Kč
Osobní náklady 81 657 Kč
Ostatní náklady 1 476 Kč
Zisk 24 735 Kč

Ošetřovatelskou službu poskytujeme v  domácím prostře-
dí v  rozsahu ordinované a  domluvené péče. Konkrétní in-
dividuální plán, čas a  frekvence návštěv se stanoví podle 
zdravotního stavu klienta. U  ležících nemocných je vždy 
nutná spolupráce s rodinou. V případě potřeby poskytování 
domácí péče si zájemce vybere středisko charitní ošetřo-
vatelské služby, které je nejblíže jeho bydlišti, a domluví si 
návštěvu vedoucí sestry střediska přímo u něj doma. Pokud 
bude zdravotní péče potřebná, požádá svého ošetřujícího 
lékaře o  její předepsání. Charitní ošetřovatelská služba je 
určena krátkodobě i dlouhodobě nemocným bez omezení 
věku a je poskytována na základě ordinace ošetřujícího ob-
vodního lékaře.

 ♥ Charitní ošetřovatelská služba zajišťuje profesionální ošet- 
řovatelskou péči klientům v jejich domácím prostředí. 

 ♥ Cílem této péče je udržení a podpora zdraví, navrácení 
zdraví a rozvoj soběstačnosti, zmírňování utrpení nevylé-
čitelně nemocného člověka a zajištění klidného umírání. 

 ♥ Ošetřovatelská péče je poskytována registrovanými vše-
obecnými sestrami dle platných právních norem a ošet-
řovatelských standardů na základě indikace ošetřujícího 
lékaře a je hrazena zdravotní pojišťovnou klienta. 

 ♥ Prioritou je poskytovat péči na nejvyšší odborné a lidské 
úrovni a zachování důstojnosti a co nejvyšší kvality živo-
ta uživatelů v jejich domácím prostředí. Komplexní ošet-
řovatelská péče je poskytovaná 7 dní v  týdnu 24 hodin 
denně.

 ♥ Charitní ošetřovatelská služba nabízí i možnost zapůjče-
ní kompenzačních pomůcek, které usnadní pobyt a péči 
o  klienta v  domácím prostředí. (Humpolec, Školní 730, 
ve středu od 15 do 17 hodin, tel.: 734 435 488).

CHOS provádí tyto úkony
 ♥ odborné ošetřovatelské výkony v domácím prostředí, 
 ♥ aplikaci inzulínu a injekcí, 
 ♥ podávání léků a kontrolu jejich užívání, 
 ♥ sledování fyziologických funkcí, 
 ♥ odběry krve a biologického materiálu, 
 ♥ aplikace ordinované parenterální terapie, 
 ♥ ošetření defektů kůže různého charakteru, převazy, 
 ♥ péči o stomie a permanentní močové katetry, 
 ♥ pohybovou edukaci a  nácvik sebeobsluhy u  klientů 

po CMP nebo po úraze, 
 ♥ péči o klienty v terminálním stadiu nemoci.

CHARITNÍ OŠETŘOVATELSKÁ SLUŽBA (pokračování)



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  17

Posláním Charitních pečovatelských služeb je zajistit ve vlastním sociálním prostředí uživatele takový 
rozsah a kvalitu potřebné sociální péče, která do  jisté míry kompenzuje uživateli sníženou soběstač-
nost a umožňuje mu tak žít v přirozeném prostředí domova, nepřetrhávat vztahy s rodinou a okolím 
a oddálit nutnost umístění do pobytového zařízení. Snahou je zachování důstojnosti a co nejvyšší kva-
lity života uživatele. 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY  
Humpolec, Želiv, Jiřice a okolí, Lipnice nad Sázavou a Golčův Jeníkov

CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY
Adresa kontaktního místa:
Charitní pečovatelské služby
Školní 730 396 01 Humpolec, tel.: 565 532 108,
e-mail: pecovatelkyhu@charitahb.cz,  
www.hb.charita.cz.
Informace o službě v jednotlivých místech 
podáváme na těchto telefonních číslech:  
Humpolec, Želiv, Jiříce a okolí – 777 736 047,
Lipnice nad Sázavou – 777 736 045,
Golčův Jeníkov – 734 267 518.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100,  
nebo UniCredit Bank 2106566677/2700,  
variabilní symbol: pro Humpolec – 41, 
pro Golčův Jeníkov – 61,  
pro Lipnici nad Sázavou. – 27,  
pro Želiv (Lhotice) – 62, pro Jiřice – 42.
Vedoucí: Jana Řádová, DiS.

Provozní doba
Ambulantní forma poskytování: Po–Pá 7–12 hod.
Terénní forma poskytování: denně 7–22 hod.
Půjčovna rehabilitačních a kompenzačních 
pomůcek v Humpolci: St 15–17 hod.

Personální zajištění
• 1 vedoucí,
• 2 sociální pracovníci,
•  18 pracovnic v sociálních službách,
• 5 pracovnic v sociálních službách na DPP,
• 1 uklízečka. 

„Starý strom nepřesadíš.“

S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P É Č E

sekretariat
Lístek s poznámkou
u CHPS chybí ty posunovací šipky na stranách



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  18

Služba je poskytována v terénné formě na několika místech: 
v Humpolci, Golčově Jeníkově, Lipnici nad Sázavou, Jiřicích 
a  Želivě. Terénní forma služby je poskytována dle potřeb 
uživatelů na  území s  dojezdem do  15 km obcí Humpolec, 
Golčův Jeníkov, Lipnice nad Sázavou a na území obcí Želiv 
a Jiřice s dojezdem do 5 km; ambulance funguje v Humpolci. 

Nabízíme pomoc při zvládání běžných úkonů péče 
o vlastní osobu (např. přesun na lůžko, pomoc při oblékání 
a  svlékání atd.), pomoc při osobní hygieně, pomoc při za-
jištění stravy, pomoc při zajištění chodu domácnosti (úklid, 
praní, nákupy), zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím (doprovod k lékaři, na úřady, apod.), základní so-
ciální poradenství, pomoc při výběru kompenzační či reha-
bilitační pomůcky a jejich zapůjčení v naší půjčovně, služby 
rozšířené o fakultativní úkony. 

Způsob poskytování služby, nabízené a vykonávané úko-
ny, rozsah služby je dostačující pro naplňování cílů služby:

 ♥ klienti i nadále zůstávají ve svém domácím prostředí,
 ♥ mají naplněné fyzické, duševní, sociální a  duchovní po-

třeby,
 ♥ dovednosti a  schopnosti klienta jsou udržovány na  stá-

vající úrovni, pokles je minimální, popř. kompenzován 
službou,

 ♥ klient má alespoň částečně zachovány sociální vazby.

Základním postojem pracovníků CHPS při jednání s  uži-
vateli služeb je partnerský respekt a úcta. Pracovníci CHPS 
ovládají způsoby komunikace s osobami, kterým poskytují 
služby, a  u  každého klienta bezpečně rozpoznávají a  re-
spektují jeho informovaný souhlas a  nesouhlas. Zařízení 

CHPS umožňuje uživatelům svých služeb uplatňovat vlastní 
vůli zejména tak, že po zjištění očekávání zájemce či klien-
ta mu předkládá podrobnou nabídku svých služeb, ze kte-
ré si klient sám vybírá. Ve způsobu provádění konkrétních 
pečovatelských úkonů se CHPS přizpůsobuje specifickým 
požadavkům klienta. Součástí anonymních dotazníků spo-
kojenosti je dotaz na vnímání možnosti individuální volby 
klientem. Obsahem pravidelného vzdělávání a  supervizí 
pro pracovníky pečující o  klienty jsou mimo jiné témata, 
která má středisko CHPS zapracována ve  svých vnitřních 
pravidlech: Partnerství uživatelů a poskytovatelů služby, dů-
stojné jednání s klienty, péče a podpora, nabízení volby při 
denní péči, vyjednávání, komunikace s osobami s oslabený-
mi mentálními i vyjadřovacími schopnostmi, zvládání kon-
fliktů, manipulace a  nátlak ze strany klientů či příbuzných, 
přizpůsobování úkonů požadavkům klienta, oslovování, ho-
vor personálu o uživatelích a jejich blízkých osobách, zása-
dy práce s rodinnými příslušníky uživatelů, podpora práva 
klientů na volbu péče, zodpovědnost pracovníka – Charity 

– uživatele služby – rodiny, atd. Principy jednání pracovníků 
má středisko CHPS popsány v přijatém etickém kodexu. 

Poslání služby je v  retrospektivním pohledu naprosto 
shodné s  vykonávanými činnostmi pečovatelské služby. 
Pracovníci zajišťují lidem v  nepříznivé životní situaci tako-
vou podporu, aby mohli co nejdéle zůstat ve  svém domá-
cím prostředí a žít takovým způsobem života, na který jsou 
zvyklí.

V roce 2017 jsme v rámci Charitních pečovatelských slu-
žeb poskytli péči 222 osobám. Služba byla v provozu celý 
rok, tedy 365 dní. Byli jsme schopni splnit požadavky všech 
uživatel v  rámci naší cílové skupiny, kterou jsou senioři 

CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY  
Humpolec, Želiv, Lipnice nad Sázavou a Golčův Jeníkov (pokračování)

sekretariat
Lístek s poznámkou
přidat poděkování od klienta - ideálně nějakým "psacím" písmem



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  19

a  osoby s chronickým, tělesným a  jiným zdravotním posti-
žením ve věku od 40 let, kteří nejsou schopni bez pomoci 
okolí si zajistit své základní životní potřeby v domácím pro-
středí. Průměrně jsme poskytli služby měsíčně 182 klientům, 
z toho jen v Humpolci 113 klientům. Měsíčně v průměru pe-
čovatelky provedou 1620 návštěv a  rozvezou 1560 obědů. 
Průměrný věk našich klientů je 79 let a  zastoupení mužů 
a žen jen v poměru 31 % muži a 69 % ženy. 

Pečovatelské služby nejsme schopni zajistit dětem, oso-
bám ve  vážném zdravotním stavu nebo s  těžkým psychic-
kým postižením, které vyžadují nepřetržitý dohled!

U všech uživatel se podařilo naplnit cíl naší služby – žít 
kvalitně a důstojně co nejdelší dobu ve vlastním prostředí 
domova, rodiny a  místní komunity. Individuálním přístu-

pem jsme pomáhali uživatelům služby, aby převážnou 
část běžných úkonů sebeobsluhy zvládali sami s  ohledem 
na svůj zdravotní stav a zachovali si co nejdéle soběstačnost. 

Akce CHPS v roce 2017 
V  roce 2017 se podařilo pro službu zajistit nové auto, pra-
covníci se vzdělávali v  oblastech požární ochrany, BOZP 
a v rámci projektu Dekacert, účastnili se supervize a školení 
(gerontooblek, využití kompenzačních pomůcek v  praxi). 
Společně s humpoleckými projekty jsme se účastnili grilo-
vání s Astrou a výstavy v knihovně. Proběhlo malování pro-
storů v některých střediskách pečovatelské služby.

CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY  
Humpolec, Želiv, Lipnice nad Sázavou a Golčův Jeníkov (pokračování)

Příjmy projektu 7 316 883 Kč
Příjmy za vlastní výkony 2 533 952 Kč
MPSV 2 585 000 Kč
Kraj Vysočina 456 000 Kč
Město Humpolec 970 000 Kč
Obec Lipnice nad Sázavou 70 000 Kč
Obec Jiřice 90 000 Kč
Obec Želiv 100 000 Kč
Město Golčův Jeníkov 400 000 Kč
Dary 21 945 Kč
Ostatní příjmy 89 986 Kč

Náklady projektu 6 530 956 Kč
Materiálové náklady 1 684 369 Kč
Služby 382 481 Kč
Osobní náklady 4 246 398 Kč
Ostatní náklady 217 709 Kč
Zisk 785 926 Kč



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  20

Posláním Střediska rané péče Havlíčkův Brod je naučit rodiny dětí ohrožených ve  zdravém vývoji 
nebo se zdravotním postižením pracovat s dítětem do 7 let věku tak, aby se rozvíjely jeho schopnosti 
a dovednosti, snížil se negativní dopad postižení dítěte na život rodiny. Službu poskytujeme rodinám  
s bydlištěm na území kraje Vysočina, v domácím prostředí rodiny či v sídle střediska.

STŘEDISKO RANÉ PÉČE HAVLÍČKŮV BROD 

Středisko rané péče Havlíčkův Brod
Horní 3188, Havlíčkův Brod,
tel.: 569 421 063, 777 741 449, 
e-mail: ranapece@charitahb.cz 
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, 
nebo UniCredit Bank 2106566677/2700,  
variabilní symbol 90.
Vedoucí: PhDr. Irena Salaquardová.
Poskytována od 1. 7. 2002, registrována 24. 9. 2007.

Kdy nás najdete
Terénní služby (v domácnosti uživatele):  
8.00–16.00 hod.  
Ambulantní služby (ve středisku):  
Čtvrtek 8.00–14.30 hod.

Personální zajištění
• 1 vedoucí – pedagogický pracovník,
• 2 sociální pracovníci,
• 1 pedagogický pracovník.

„Od útlého dětství s láskou a pochopením.“
S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P R E V E N C E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  21

STŘEDISKO RANÉ PÉČE HAVLÍČKŮV BROD (pokračování)

Nabízíme
 ♥ konzultace v rodině, 
 ♥ poradenství v oblasti postižení a vývoje dítěte (posouze-

ní vývojové úrovně dítěte, návrh programů a metod pod-
porující vývoj dítěte),

 ♥ podpora a posilování rodičovských kompetencí – uznání 
a ocenění jejich práce, budování sebedůvěry (nezapomí-
nat na další členy rodiny – otcové, sourozenci),

 ♥ instrukce při nácviku a upevňování dovedností dítěte s cí-
lem maximálního možného využití a rozvoje jeho schop-
ností v oblasti kognitivní, senzorické, motorické a sociální,

 ♥ pomoc při obstarávání rehabilitačních a kompenzačních 
pomůcek, 

 ♥ pomoc při výběru předškolního či školního zařízení, 
 ♥ sociálně-právní poradenství, podpora při jednání s úřady, 
 ♥ zprostředkování kontaktů s  odborníky (s  psychologem, 

lékaři), popř. specializovanými institucemi,
 ♥ organizace setkávání rodin dětí se zdravotním postižením, 
 ♥ terapeutické aktivity (pobyty, masáže, plavání, aj.), 
 ♥ telefonické konzultace – nejen pro stálé uživatele – nej-
častěji jednorázové konzultace v  podobě vyhledávání 
nejbližších odborníků nebo speciálního zařízení,

 ♥ vydávání občasníku Fontána – rady, informace, nápady,
 ♥ ambulantní jednorázové konzultace.

Důraz klademe na vytvoření přirozené podpory rodiny, pra-
covního prostředí atd.; uživateli poskytujeme právě tolik 
podpory, kolik potřebuje. Vycházíme z  osobních přání, po-
třeb, možností a  schopností uživatele; prostřednictvím in-
dividuálního plánu podporujeme uživatele při naplňování 
jeho osobních cílů. Od uživatele naší služby očekáváme ak-
tivní přístup při rozhodování (případně jej k němu vedeme), 

protože jen on sám je zodpovědný za dosahování a naplňo-
vání osobních cílů, s uživatelem pracujeme tak, aby se jeho 
potřeba podpory postupně snižovala. Pozornost věnujeme 
především možnostem a schopnostem uživatele, zaměřuje-
me se na posilování schopností a dovedností uživatele tak, 
aby měl zajištěn přístup ke  vzdělání, zaměstnání, kulturní-
mu a společenskému životu atd.

Z hodnocení individuálních plánů a dotazníkového šetře-
ní vyplývá, že se dařilo učit rodiny dětí ohrožených ve zdra-
vém vývoji nebo se zdravotním postižením pracovat tak, 
aby se rozvíjely jeho schopnosti a dovednosti a snížil se ne-
gativní dopad postižení dítěte na život rodiny. Službu byly 
poskytovány rodinám s bydlištěm na území kraje Vysočina, 
v domácím prostředí rodiny či v sídle střediska. 

Na základě hodnocení cílů Střediska rané péče Havlíčkův 
Brod (s ohledem na možnosti dětí schopnosti jejich rodičů) 
můžeme konstatovat, že první cíl – informovaná rodina byl 
naplněn ve 100 %. V 95 % se u rodičů podařilo osvojit schop-
nosti a dovednosti v péči o dítě se zdravotním postižením 
nebo ohrožené ve vývoji, k začlenění rodiny s postiženým 
dítětem došlo v  90 % a  ve  100 % se podařilo pomoci rodi-
nám vyřešit sociální situaci.

K  naplňování výše uvedených cílů přispívá i  vydávání 
občasníku Fontána – pro klienty rané péče. Nabízíme zde 
odborné informace ze všech oblastí výchovy dětí, zpro-
středkováváme zkušenosti a  nápady rodičů. Rodiče v  něm 
najdou informace o akcích SRP, o hračkách a pomůckách po-
užitelných při výchově jejich dětí, nejrůznější tipy a metody, 
ale i sociálně právní informace.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  22

STŘEDISKO RANÉ PÉČE HAVLÍČKŮV BROD (pokračování)

Statistika projektu za rok 2017
Návštěvy v rodinách 414

Počet ambulantních návštěv ve středisku 292

Počet nových zájemců za rok 25

Počet nově uzavřených smluv 20

Celkový počet uživatelských rodin 
(jedná se o počet uživatelských rodin, nikoliv 
o počet uživatelů. V každé uživatelské rodině jsou 
minimálně dva až tři uživatelé)

63

Celkový počet intervencí 697

Max. okamžitá kapacita 3

Max. denní kapacita 6

Čas strávený přímou péčí o uživatele (hod.) 2834
Věk dítěte při začátku rané péče Počet klientů
Do 1 roku 8
1–2 roky 13
2–3 roky 13
3–4 roky 11
4–5 let 13
5–7 let 5
Celkem 63

Z hodnocení projektu za rok 2017 jsme zjistili následující: 
Poradenství v  oblasti postižení a  vývoje dítěte pomohlo 
všem uživatelům, v 59 případech velmi, ve 3 případech po-
mohlo a jednou ho uživatel nepotřeboval. S tím souvisí i do-
taz, jak se rodina vyrovnala s postižením dítěte, kdy jí naše 
služba také ve většině případů velmi pomohla. 

Uživatelé ve  všech případech uvítali a  kladně hodnotí 
poradenství ohledně didaktických pomůcek. Respondenti 

také oceňují pomoc v  oblasti rozvoje dovedností a  schop-
ností dítěte, kdy 55× raná péče velmi pomohla a  8× po-
mohla. Úplně stejně hodnotí klienti možnost telefonických 
konzultací s pracovníky Střediska rané péče a velmi pozitiv-
ně je hodnocena i pomoc kdykoli se obrátit na konzultanta 
rané péče.

Raná péče pořádá i různé terapeutické aktivity, rehabilitač-
ní pobyty pro klienty a podobné akce. V roce 2017 se usku-
tečnilo ergoterapeutické setkání zaměřené na rozvoj jemné 
motoriky, v  srpnu hipoterapeutické ježdění, v září rehabili-
tační pobyt a na podzim roku 2017 rehabilitační plavání pro 
naše klienty.

K dalším akcím, kterých se Středisko rané péče účastnilo 
patří oslava 15. výročí Střediska rané péče, Festival sociál-
ních služeb a Den pro zdraví nejmenších. 

Zúčastnili jsme se také dvou setkání raných péčí – v Tře-
bíči a  v  Havlíčkově Brodě, proběhly dvě supervize 24. 5.  
a 21. 10. 2017, pravidelně jsme se zúčastňovali kolegii pro ro-
diny s postižením a setkávání pracovních skupin KU Jihlava. 
Dále během roku probíhalo vzdělávání pracovníků a Deka-
cert.

Pořádání terapeutických aktivit klientům velmi pomohlo 
v 50 případech, pomohlo v 9 případech a ve 4 případech je 
klienti nepotřebovali. Se službami Střediska rané péče jsou 
klienti spokojeni, 15 z  nich by uvítalo rehabilitační pobyt  
2× ročně.

Příjmy projektu 1 772 649 Kč
Příjmy za výkony 4 323 Kč
MPSV 1 327 000 Kč
Kraj Vysočina 250 000 Kč
Město Chotěboř 11 327 Kč
Město Ždírec nad Doubravou 6 000 Kč
Město Havlíčkův Brod 23 418 Kč
Město Světlá nad Sázavou 50 000 Kč
Město Pelhřimov 18 000 Kč
Dary 80 263 Kč
Ostatní příjmy 2 318 Kč

Náklady projektu 1 798 643 Kč

Materiálové náklady 148 126 Kč

Služby 226 226 Kč

Osobní náklady 1 398 274 Kč

Ostatní náklady 26 017 Kč

Ztráta - 25 995 Kč



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   23

CENTRUM OSOBNÍ ASISTENCE HAVLÍČKŮV BROD „Chci žít jako vy.“
S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P É Č E

CENTRUM OSOBNÍ ASISTENCE HAVLÍČKŮV 
BROD
Bělohradská 1128, Havlíčkův Brod,
tel.: 569 426 070, 777 736 046,
e-mail: asistence@charitahb.cz,
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, 
nebo UniCredit Bank 2106566677/2700,  
variabilní symbol 50.
Vedoucí: Markéta Špiňarová, DiS. 
Otevřena v červenci 2003, registrována 24. 9. 2007.

Kdy nás najdete
Služba je poskytována nepřetržitě, na  základě 
individuální dohody.

Personální zajištění
• 1 vedoucí – sociální pracovník, 
• 4 sociální pracovníci, 
• 19 pracovníků v sociálních službách,
• 3 PSS na DPP.
.

Služba je poskytována na  území těchto obcí 
s dojezdem do 15 km: Havlíčkův Brod, Chotěboř, 
Přibyslav, Humpolec, Golčův Jeníkov, Světlá nad 
Sázavou.

Posláním osobní asistence je zajistit lidem v nepříznivé životní situaci takovou podporu, aby mohli podle 
svého přání co nejdéle zůstat ve svém domácím prostředí a žít svým obvyklým způsobem života. 

Cílem služby je, aby klient žil důstojným životem ve svém domácím prostředí a byl zde spokojen, měl naplněné fyzické, duševní, 
sociální a duchovní potřeby, jeho dovednosti  a schopnosti se udržovaly na stávající úrovni nebo se zvyšovaly a měl zachované 
sociální vazby – s rodinou, přáteli, okolím. Cíle služby se podařilo naplnit na 98 %. 

Služba je poskytována okruhu osob, které se dostaly do nepříznivé životní situace – nejsou schopny si zajistit základní životní 
úkony péče o vlastní osobu vlastními silami a chtějí zůstat ve svém domácím prostředí. Jedná se o osoby s tělesným postižením 
od 27 do 65 let věku a o seniory od 65 let, horní věková hranice není omezena.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   24

Zásady poskytování sociální služby 
 ♥ zachování lidské důstojnosti – pracovníci přistupují ke kli-

entovi zdvořile a s úctou, neupozorňují na jeho nedostat-
ky a neponižují ho, 

 ♥ individuální přístup – služba je poskytována individuálně 
přímo na míru každému klientovi, 

 ♥ rozvoj samostatnosti, popř. udržení stávajících schopnos-
tí – pracovníci nedělají nic za klienta, když to zvládne sám, 

 ♥ zachování rovného přístupu ke  všem klientům – bez 
rozdílu pohlaví, barvy pleti, náboženského vyznání, po-
litického smýšlení a další, v souladu s Listinou základních 
práv a svobod, 

 ♥ respektování klienta – jeho rozhodnutí, přání, očekávání, 
 ♥ zachování mlčenlivosti – pracovníci dodržují mlčenlivost 

o všech skutečnostech týkajících se klienta, 
 ♥ zachování partnerského přístupu – pracovníci nevystu-

pují vůči klientovi v nadřazené ani podřazené pozici. 

Nabízíme 
 ♥ Základní činnosti při poskytování osobní asistence se za-

jišťují v rozsahu těchto úkonů: 
 ♥ Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
 ♥ pomoc a podpora při podávání jídla a pití, 
 ♥ při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 
 ♥ při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve  vnitř-

ním i vnějším prostoru, 
 ♥ při přesunu na lůžko nebo vozík.
 ♥ Pomoc při osobní hygieně: při úkonech osobní hygieny, 

při použití WC. 
 ♥ Pomoc při zajištění stravy: při přípravě jídla a pití. 
 ♥ Pomoc při zajištění chodu domácnosti: s úklidem a údrž-

bou domácnosti a osobních věcí, nákupy a běžné pochůzky. 

 ♥ Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 
 − pomoc a podpora rodiny v péči o dítě, 
 − při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a po-

moc a  podpora při dalších aktivitách podporujících 
sociální začleňování osob, 

 − s nácvikem a upevňováním motorických, psychických 
a sociálních schopností a dovedností. 

 ♥ Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
doprovázení do  školy, školského zařízení, zaměstnání, 
k  lékaři, na  zájmové a  volnočasové aktivity, na  orgány 
veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a do-
provázení zpět. 

 ♥ Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a  při 
obstarávání osobních záležitostí: při komunikaci vedoucí 
k uplatňování práv a oprávněných zájmů, při vyřizování 
běžných záležitostí. 

CENTRUM OSOBNÍ ASISTENCE v roce 2017 
V  osobní asistenci se v  průběhu roku 2017 všichni zaměst-
nanci průběžně zúčastňovali různých vzdělávacích akcí a se-
minářů, které jsou nezbytné pro práci v sociálních službách. 
Rozšiřovali si tím své vědomosti, dovednosti a  schopnosti, 
které pak mohou uplatnit při své práci v sociálních službách. 
V  rámci královéhradecké diecéze jsme se účastnili kolegií 
pro práci s osobami se zdravotním postižením.

V  rámci kraje se pravidelně účastníme střednědobého 
plánování rozvoje sociálních služeb Kraje Vysočina. V rámci 
některých měst a obcí, kde poskytujeme služby, se účastní-
me Komunitního plánování rozvoje sociálních služeb.

Dále jsme pracovali na  aktualizaci standardů kvality so-
ciálních služeb, měnili jsme cíle služby, které jsme se snažili 
ve spolupráci s klienty v maximální možné míře naplňovat.

CENTRUM OSOBNÍ ASISTENCE HAVLÍČKŮV BROD (pokračování)

Příjmy projektu 4 724 245 Kč
Příjmy za vlastní výkony 944 347 Kč
MPSV 2 752 000 Kč
Kraj Vysočina 493 000 Kč
Města a obce* 461 310 Kč
Dary 36 762 Kč
Ostatní příjmy 36 827 Kč

Náklady projektu 4 440 453 Kč
Materiálové náklady 145 113 Kč
Služby 147 159 Kč
Osobní náklady 3 923 812 Kč
Ostatní náklady 224 369 Kč
Zisk 283 793 Kč

* Dotace od měst a obcí: Havlíčkův Brod, Golčův Jeníkov, 
Humpolec, Sedletín, Pohled, Herálec. 

Statistika projektu za rok 2017 
Počet klientů 65

z toho mužů 20

z toho žen 45

Počet zájemců za rok 20

Počet uzavřených smluv 45

Přímá práce s uživateli (hodin) 10 192

Z  různých důvodů jsme službu neposkytli 25 % zá-
jemců ze všech žádostí o službu.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  25

Posláním Astry – denního centra pro seniory je pomáhat seniorům a lidem se zdravotním postižením 
i ve stáří a při zhoršení zdravotního stavu žít i nadále hodnotný, důstojný a aktivní život, zůstat žít 
ve svém přirozeném sociálním a rodinném prostředí.

ASTRA – denní centrum pro seniory  
v Humpolci
Školní 730, Humpolec,
tel.: 565 532 853, 777 736 069,
e-mail: astra@charitahb.cz,
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, 
nebo UniCredit Bank 2106566677/2700,  
variabilní symbol 40.
Vedoucí: Bohuslava Medová.
Otevřeno v březnu 2003, registrováno k 24. 9. 2007.

Kdy nás najdete
Pondělí až pátek 7.30–18.00 hod.

Personální zajištění
• 1 vedoucí – pracovník v sociálních službách,
• 1 sociální pracovnice,
• 2 pracovníci v sociálních službách.

Služba působí ve městě Humpolci a  jeho okolí. 
Je situována ve středu města, v Domě s pečova-
telskou službou, nedaleko zdravotního středis-
ka, pošty, nákupního střediska, je tedy dostupná 
i  seniorům a  lidem se zdravotním postižením, 
kteří do denního centra přichází sami.

ASTRA – DENNÍ CENTRUM PRO SENIORY V HUMPOLCI „S námi není nikdo sám.“
S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P É Č E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  26

(pohodlné židle s opěradly pro usnadnění vstávání, od-
počinková relaxační křesla, volný prostor k chůzi), 

 − odborná, komplexní, pružná – odborná tzn. službu po-
skytuje odborně vyškolený personál, komplexní – reagu-
je na celkový stav uživatele a pomáhá jej řešit, pružná – je 
schopna reagovat na změny potřeb uživatele v krátkém 
časovém úseku, 

 − respektuje důstojnost a  práva uživatele po  celou dobu 
poskytování služby, 

 − respektuje náboženské cítění uživatele, 
 − služba je poskytována seniorům a osobám se zdravotním 

postižením bez ohledu na náboženské přesvědčení, po-
hlaví.

Cíle, které si zařízení klade:
 − Uživatel, který není zcela osamělý.
 − Uživatel, který má zajištěny všechny potřebné úkony 

péče o svoji osobu, které si již nemůže zajistit sám.
 − Uživatel, u kterého se podařily z části nebo zcela zacho-

vat stávající dovednosti a schopnosti.
 − Uživatel, který má zajištěny svoje běžné záležitosti.

Tyto cíle Astra – denní centrum pro seniory plní

V roce 2017 využívalo sociální službu celkem 39 klientů, se-
niorů a lidí se zdravotním postižením ve věku od 55 let výše. 
Průměrná docházka do  zařízení se postupně zvyšovala 
od 14 denních klientů v  lednu 2017, do 17 denních klientů 
v prosinci 2017, využívání služby má tedy v roce 2017 stou-
pající tendenci. 
Dle našich záznamů pomohla služba svým uživatelům v je-
jich nepříznivé sociální situaci tak, aby si co možná nejdéle 
udrželi svoje stávající schopnosti a dovednosti, mohli prožít 
pokojné stáří, nebyli zcela osamoceni a měli podporu při vy-
řizování běžných záležitostí.

ASTRA denní centrum pro seniory je sociální službou dle zá-
kona č. 108/2006 o sociálních službách § 45 poskytuje tyto 
základní sociální služby: 

 − pomoc při osobní hygieně, nebo poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu, 

 − poskytnutí stravy, nebo pomoc při zajištění stravy, 
 − výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 
 − zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
 − sociálně terapeutické činnosti, 
 − pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při ob-

starávání osobních záležitostí. 
Služba poskytuje i tyto fakultativní služby: 

 − svoz a odvoz uživatele do a ze zařízení, 
 − relaxační lázeň.

V denním centru nabízíme pravidelné denní programy:
 − pondělí – dopoledne ruční práce, křesťanský klub, nebo 

sociální poradna, Videoodpoledne, Odpoledne s vážnou 
hudbou,

 − úterý – cvičení, odpoledne relaxace, v létě výlety,
 − středa – dopoledne pečení, odpoledne kavárničky,
 − čtvrtek – dopoledne trénování paměti, odpoledne je-

denkrát za 14 dní posezení s hudbou, nebo literární klub, 
vystoupení dětí ze ZUŠ atd.,

 − pátek – hrajeme různé společenské hry, odpoledne rela-
xace.

Zásady poskytování sociální služby
Služba Astry – denní centrum pro seniory je: 

 − individuální, konkrétnímu uživateli „ušitá na míru“ – vy-
chází z jeho potřeb a zájmů, přizpůsobuje se uživateli, 

 − bezpečná – prostředí je bezbariérové, zařízení je při-
způsobeno potřebám osob se sníženou pohyblivostí 

Statistika projektu za rok 2017 
Počet uživatelů 39

z toho žen 31

z toho mužů 8

Maximální okamžitá kapacita 18

Průměrná denní návštěvnost 15

Celkový počet provozních dnů 233

Celkem kontaktů 3502

Čas strávený přímou péčí o uživatele 3241

Dobrovolníci / dobrovolnických hodin 3/44

Příjmy projektu 2 388 210 Kč

Příjmy za vlastní výkony 444 281 Kč

MPSV 1 122 000 Kč

Kraj Vysočina 204 000 Kč

Město Humpolec 480 000 Kč

Dary 135 275 Kč

Ostatní příjmy 2 654 Kč

Náklady projektu 2 042 605 Kč

Materiálové náklady 301 631 Kč

Služby 210 077 Kč

Osobní náklady 1 509 913 Kč

Ostatní náklady 20 983 Kč

Zisk 345 606 Kč

ASTRA – DENNÍ CENTRUM PRO SENIORY V HUMPOLCI (pokračování)



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  27

Služba je určena zletilým těhotným že-
nám po  potvrzení těhotenství lékařem, 
dále zletilým matkám, v  Charitním 
domově Humpolec i  otcům, kteří jsou 
schopni komunikovat slovem i písmem 
v českém jazyce a mají svěřené do péče 
nezaopatřené dítě do 18 let, popřípadě 
do  26 let, pokud aktivně studuje. Sou-
časně jsou tyto osoby bez přístřeší nebo 
žijí v  podmínkách ohrožujících zdraví 
a výchovu dětí a současně se ocitly v ne-
příznivé sociální situaci spojené se ztrá-
tou bydlení, domácím násilím a  usilují 
o aktivní řešení této situace.

AZYLOVÉ DOMY 
e-mail: rodiny@charitahb.cz, www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, 
nebo UniCredit Bank 2106566677/2700,  
variabilní symbol 30.
Vedoucí: Mgr. Lenka Vencová.
Otevřeno v květnu 1994, registrováno k 24. 9. 2007.

Charitní domov pro matky s dětmi  
Havlíčkův Brod 
B. Němcové 188, Havlíčkův Brod, 
tel.: 569 431 149, 731 646 843, 
e-mail: domovhb@charita.cz. 

Charitní domov Humpolec
Školní 730, Humpolec, tel.: 569 420 353, 
731 604 744, e-mail: domovhu@charitahb.cz.

Služba je poskytována Po–Pá od 7 do 20 hodin 
a o víkendech a svátcích od 8.00 do 16.30 hodin.

Spádovou oblastí jsou obce s rozšířenou působ-
ností Havlíčkův Brod nebo Humpolec a při volné 
kapacitě i území mimo vymezená města.

Personální zajištění
 − 1 vedoucí – sociální pracovník, 
 − 5 sociálních pracovníků, 
 − 3 pracovníci v sociálních službách, 
 − 1 pracovník v sociálních službách na DPP,
 − 3 sociální pracovníci na DPP,
 − 1 údržbář. 

AZYLOVÉ DOMY – HAVLÍČKŮV BROD, HUMPOLEC „Překlenutí tíživé situace.“

S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P R E V E N C E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  28

Cíle
Cílem služby je, aby klienti po odchodu z Charitního domo-
va zvládli samostatně vést domácnost, postarat se o sebe 
a své děti, hospodařit s finančními prostředky, hledat vhod-
né bydlení pro sebe a své děti, navázat běžné vztahy s rodi-
nou, vrstevníky a sociálním okolím, pokud si to přejí a mít 
v pořádku běžné doklady a dokumenty. 

Dílčí cíle služby
Minimalizovat závislost ubytovaných na sociálních službách, 
poskytovat ubytování na nezbytně nutnou dobu, vést klienty 
k respektování společenských norem a přijetí zodpovědnos-
ti za své jednání, překonat jejich nepříznivou sociální situaci 
a prostřednictvím individuální práce podporovat jejich schop-
nosti a  dovednosti při využívání běžných místních služeb. 

Cílová skupina
Služba je určena zletilým těhotným ženám po  potvrzení 
těhotenství lékařem, dále zletilým matkám, v Charitním do-
mově Humpolec i  otcům, kteří jsou schopni komunikovat 
slovem i písmem v českém jazyce a mají svěřené do péče 
nezaopatřené dítě do 18 let, popřípadě do 26 let, pokud ak-
tivně studuje.

Současně jsou tyto osoby bez přístřeší nebo žijí v  pod-
mínkách ohrožujících zdraví a výchovu dětí a současně se 
ocitly v  nepříznivé sociální situaci spojené se ztrátou byd-
lení, domácím násilím a usilují o aktivní řešení této situace.

Služba není určena osobám
 ♥ potřebují bezbariérové zařízení, neboť v obou službách 

jsou schody, 
 ♥ nechtějí svoji nepříznivou sociální situaci řešit, 

 ♥ byly ze zařízení vyloučeny pro porušování podmínek  
a povinností, například z důvodu neuhrazeného nájemné-
ho z předchozího pobytu a trvá zákonem stanovená lhůta, 

 ♥ nejsou soběstačné v základní sebeobsluze. 
Spádovou oblastí našeho zařízení jsou obce s  rozšířenou 
působností Havlíčkův Brod nebo Humpolec a při volné ka-
pacitě i území mimo vymezená města.

Zásady poskytování sociální služby
 ♥ individuálnost,
 ♥ aktivizace,
 ♥ dobrovolnost,
 ♥ partnerství,
 ♥ komplexnost řešení,
 ♥ respekt,
 ♥ důstojnost.

Základní poskytované činnosti
 ♥ pomoc při zajištění stravy – vytvoření podmínek pro samo-

statnou přípravu nebo pomoc s přípravou stravy,
 ♥ poskytnutí ubytování po  dobu zpravidla nepřevyšující  
1 rok,

 ♥ umožnit celkovou hygienu těla a péci o svou osobu,
 ♥ vytvoření podmínek pro zajištění úklidu, praní a  žehlení 

osobního prádla, výměny ložního prádla,
 ♥ pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmu a při ob-

starávání osobních záležitostí,
 ♥ pomoc při vyřizování běžných záležitostí vyplývajících z in-

dividuálních plánů,
 ♥ pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s  rodinou 

a  pomoc a  podpora při dalších aktivitách podporujících 
sociální začleňování osob, včetně uplatňování zákonných 
nároků a pohledávek.

AZYLOVÉ DOMY – HAVLÍČKŮV BROD, HUMPOLEC (pokračování)



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  29

Činnost Charitního domova v roce 2017
Kromě poskytování základních sociálních služeb a poraden-
ství je činnost Charitního Domova zaměřena na  efektivní 
trávení volného času klientů a jejich dětí. Cílem těchto akcí 
je přiblížit klienty životu většinové společnosti a  jsou orga-
nizovány povětšinou za pomoci dobrovolníků.
Pro ilustraci můžeme uvést:

 ♥ V  lednu se pracovníci i klienti zapojili do  tradiční Tříkrá-
lové sbírky, zpívaly se koledy a vyráběly kostýmy typické 
pro období tříkrálového koledování.

 ♥ Únor – měsíc masopustu – kdo se příliš nestyděl, zúčast-
nil se masopustního průvodu maškar. Dále jsme společně 
pekli koblihy, proběhly přednášky o první pomoci a do-
mácím násilí.

 ♥ Březen je nejen měsícem čtenářů, kdy jsme diskutovali 
nad potřebou čtení dětem, ale nesl se také ve znamení 
příprav na Velikonoce, výroby dekorací a besedy na téma 
Velikonoce včera i dnes.

 ♥ Tématem v dubnu byly pohádky, jejich přínos pro vývoj 
dětí a nesmíme zapomenout na pálení čarodějnic. 

 ♥ Měsíc květen se nesl ve znamení bylinek a bylinkování – 
výsadba, pěstování, zpracování a jejich uskladnění.

 ♥ Červen byl naplněn závěrem školního roku, doučováním 
a školními zkouškami.

 ♥ Počátkem prázdnin v první polovině července proběhla 
přednáška jak předcházet trestným činům, závislostem, 
násilí i případným únosům a také jak se zachovat, pokud 
se něco takového přihodí, mimo tyto aktivity se konala 
přednáška o první pomoci.

 ♥ Druhá polovina prázdnin takřka po  celý srpen byla 
prostoupena cvičením, pohybovými aktivitami venku 
i uvnitř a postupnou přípravou na návrat do škol a školek.

 ♥ Nástup nového školního roku společně s chladným poča-
sím nás již v září upozornil, že přichází podzim, proto kro-
mě výroby podzimní dekorace, jsme vyráběli papírové 
draky. Jízdou na koních, prohlídkou dravců a zábavným 
odpolednem jsme společně prožili Den charity, který při-
padá právě na září.

 ♥ V  říjnu jsme se zaměřili především na  nácvik chodu do-
mácnosti, konkrétně na zásady správného, bezpečného 
a pravidelného úklidu. 

 ♥ Za sychravých listopadových dnů jsme se učili techniky 
vyřezávání dýní a  zpracovávání tradičních podzimních 
plodin.

 ♥ V  prosinci nás navštívil sv. Mikuláš s  čertem i  andělem, 
který odměnil hodné děti a ty neposedné pokáral. Dále 
jsme psali dopisy Ježíškovy, vyráběli dekorace a připravo-
vali se na Vánoce. 

Zapojení do projektů v roce 2017 
 ♥ Charitní domov získal od  Nadace Naše dítě a  drogerie 

Rossmann částku 200 000 Kč na podporu vzdělávání pro 
oblast osobního rozvoje.

 ♥ Stejně jako v minulých letech jsme obdrželi od Hitrádia 
Vysočina vánoční dárky ze Stromu splněných přání.

 ♥ Klienti a jejich děti obdrželi vánoční dárky z Charitativní 
akce Vánoce s VŠPJ.

 ♥ Také v roce 2017 jsme spolupracovali s Lesy ČR a bazarem 
Dáša, od  kterých pravidelně dostáváme vánoční stro-
mečky.

Příjmy projektu 4 980 827 Kč
Příjmy za vlastní výkony 539 573 Kč
Invididuální projekt (OP LZZ) 3 827 228 Kč
MPSV 0 Kč
Kraj Vysočina 349 000 Kč
Ostatní příjmy 72 572 Kč
Dary 192 454 Kč

Náklady projektu 4 551 921 Kč
Materiálové náklady 569 517 Kč
Služby 400 325 Kč
Osobní náklady 3 378 267 Kč
Ostatní náklady 203 812 Kč
Zisk 428 906 Kč

AZYLOVÉ DOMY – HAVLÍČKŮV BROD, HUMPOLEC (pokračování)

Statistika projektu za rok 2017 
Maximální okamžitá kapacita 40
Počet lůžek 40
Provoz – celkový počet dnů 365
Průměrná obložnost lůžka (v %) 60
Celkový počet uživatelů

94z toho mužů 1, žen 32, dětí 61;  
55 v HB, 39 v Humpolci;  
z toho 36 dětí v HB, 25 v Humpolci

Celkový počet intervencí 
1 399

z toho 655 v HB, 744 v Humpolci
Čas strávený přímou péčí o uživatele  
(v hodinách) 3 740,5

Počet dobrovolníků 14
Dobrovolnických hodin 125



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   30

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PETRKLÍČ – Ledeč nad Sázavou

Centrum sociálních služeb Petrklíč  
Barborka 1324, Ledeč nad Sázavou,
tel.: 569 731 557, 777 736 067,
e-mail: petrklic@charitahb.cz,  
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, 
nebo UniCredit Bank 2106566677/2700,  
variabilní symbol 80.
Vedoucí: Bc. Terezie Veletová.
Otevřeno v červnu 2002, registrováno 24. 9. 2007.

Kdy nás najdete
Pondělí až pátek 7.00–16.00 hod.

Personální zajištění
• 1 vedoucí,
• 1 sociální pracovník, 
• 1 pracovník v sociálních službách na DPP,
• 7 pracovníků v sociálních službách,
• 1 řidič, údržbář,
• 1 uklízečka.

Poskytujeme služby handicapovaným lidem  
z Ledče nad Sázavou a okolí do 40 km. 

Vzhledem k materiálnímu a personálním 
zajištění sociální služby je stanovena okamžitá 
kapacita 35 uživatelů.

Posláním Centra sociálních služeb Petrklíč v Ledči nad Sázavou je poskytovat sociální služby dětem, 
mládeži, dospělým s mentálním, tělesným a kombinovaným postižením, aby se mohli maximálně osamostatnit a co nejvíce se 
způsobem života přiblížit svým vrstevníkům, a seniorům se sníženou soběstačností udržovat a rozvíjet své schopnosti a dovednosti 
tak, aby mohli co nejdéle setrvat ve svém přirozeném prostředí.

„Co největší míra nezávislosti  
na okolí v běžném životě.“S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P É Č E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   31

Našim klientům nabízíme pomoc při zvládání běžných úko-
nů péče o  vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stra-
vy, výchovné, vzdělávací a  aktivizační činnosti, zprostřed-
kování kontaktu se společenským prostředím, sociálně 
terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, opráv-
něných zájmů a  při obstarávání osobních záležitostí, všeo-
becné sociální poradenství. 

Centrum sociálních služeb Petrklíč poskytuje službu oso-
bám se sníženou soběstačností z důvodu věku nebo lehké-
ho, středního, těžkého i  hlubokého zdravotního postižení 
(mentální, tělesné a  kombinované postižení) ve  věku od  
3 let s neomezenou horní hranicí převážně z Ledče nad Sá-
zavou a okolí do 40 km. Pokud uživatel bydlí ve větší vzdá-
lenosti než 40 km, musí se do zařízení dopravit sám, nebo 
může být domluveno stanoviště v dojezdové vzdálenosti.

Služba není poskytována 
 ♥ osobám, jejichž stav vyžaduje zdravotní péči ve zdravot-

nickém zařízení,
 ♥ osobám s úplnou ztrátou zraku,
 ♥ osobám, které vyžadují znakovou řeč.

Zásady poskytování sociální služby
 ♥ úcta k člověku, 
 ♥ rovný přístup, 
 ♥ týmový způsob práce, 
 ♥ přiměřené riziko. 

CSS Petrklíč využívá speciální program k  vykazování čin-
nosti, do kterého zapisují sociální pracovnice denní činnosti 

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PETRKLÍČ – Ledeč nad Sázavou (pokračování)

uživatelů a vyhotovují vyúčtování služby. Tento program je 
pro službu vyhovující, pracovnice se s  ním postupně více 
seznamují a snaží se ho aktivně využívat v co největší míře. 

O  aktivitách denního stacionáře pravidelně informuje-
me veřejnost na  FB CSS Petrklíč, na  nástěnce na  náměstí 
v Ledči nad Sázavou, na webových stránkách Oblastní cha-
rity Havlíčkův Brod a každý měsíc v Ledečském zpravodaji, 
nepravidelně pak v  regionálním tisku, měsíčníku Králíček 
(zpravodaj OCH HB) a dalších mediích.

V roce 2017 byl vytvořen leták CSS Petrklíč, který byl roz-
šířen mezi širokou veřejnost.

Za podpory pracovníků, se naši klienti pravidelně účastní 
regionálních akcí, výletů (výstava Nová ves u  Leštiny, ples 
Vilémovice, interaktivní výstava Hulice, festival sociálních 
služeb Havlíčkův Brod, návštěva uživatele v LDN Háj u Ledče 
nad Sázavou, den otevřených dveří v DS Světlá nad Sázavou, 
platforma Humpolec). 

V roce 2017 nebyla přijata žádná stížnost ze strany uživa-
telů na službu, na pracovníky denního stacionáře ani opač-
ně.
Pracovníci denního stacionáře si během roku zvyšovali svou 
kvalifikaci, účastnili se jednodenních či vícedenních škole-
ní a kurzů, které byly zaměřeny nejen na práci s uživatelem, 
ale i na ně samotné. Během roku se účastnili školení BOZP, 
školení řidičů a první pomoc. Školení a kurzy byly zaměřené 
na celkové hodnoty naší organizace, práci s lidmi s demen-
cí, bazální stimulaci, psychiatrické minimum, šetrnou sebe-
obranu, dále na komunikaci s mentálně postiženými a jedna 
pracovnice využila možnosti kurzu masáží, které jsou nyní 
poskytovány v rámci fakultativní činnosti.

Velmi přínosné byly supervize, které proběhly 3× během 
roku

sekretariat
Lístek s poznámkou
fotky



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   32

Z hodnocení cílů služby vyplynulo 
Uživatelé denního stacionáře se setkávají při společných ak-
cích s uživateli sociálně terapeutické dílny, pracovníky Cha-
rity, ale i s širokou veřejností.K návštěvám akcí mimo město 
Ledeč využíváme svozové automobily.

Uživatelé, kteří se zapojí a účastní se těchto akcí a výletů, 
se setkávají a mohou hovořit s ostatními lidmi. Učí se např. 
vyjadřovat své názory, co se jim líbí, nebo co jim naopak ne-
vyhovuje.

Podněty a návrhy, které vychází od uživatelů, řeší pracov-
níci, pokud je to možné ihned, nebo v co nejbližší době.

Uživatelé, kteří využívají služby denního stacionáře, jsou 
uživatelé se zdravotním postižením a  senioři se sníženou 
soběstačností. Všem jsou před zahájením služby nabídnuty 
činnosti, které jsou v denním stacionáři k dispozici. Činnosti 
a tempo nabízeného, je přizpůsobeno potřebám uživatelů, 
tak, aby vše zvládli co nejlépe. Uživatelé se mohou postu-
pem času v dané činnosti zdokonalovat a podpora pracov-
níků, je vždy přímo úměrná potřebám uživatelů. 

Každý uživatel služby, si ve spolupráci se sociálním pracov-
níkem stanoví svůj individuální plán, který je přizpůsoben 
potřebám jednotlivce a naplňován s podporou pracovníků 
v sociálních službách. Individuální plány pomáhají sjednotit 
úsilí pracovníků při každodenní práci s uživateli. V roce 2017 
probíhalo plánování v oblastech základních činností (kromě 
poskytnutí stravy).

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB PETRKLÍČ – Ledeč nad Sázavou (pokračování)

Příjmy projektu 4 531 723 Kč
Příjmy za vlastní výkony 422 307 Kč
MPSV 2 531 000 Kč
Kraj Vysočina 474 000 Kč
Trhový Štěpánov 20 000 Kč
Ledeč nad Sázavou 59 375 Kč
Pelhřimov 4 000 Kč
Dolní Město 15 000 Kč
Dary 200 476 Kč
Ostatní příjmy (dotace od ÚP) 499 565 Kč
FČ 306 000 Kč

Náklady projektu 4 296 406 Kč
Materiálové náklady 406 539 Kč
Služby 249 992 Kč
Osobní náklady 2 977 541 Kč
Ostatní náklady 662 334 Kč
Zisk 235 317 Kč

Statistika projektu za rok 2017 
Počet otevíracích dní 245
Počet zájemců za rok 19
Počet uzavřených smluv za rok

42
z toho 13 mužů, 14 žen

Okamžitá denní kapacita 35
Počet poskytnutých úkonů 2 167
Počet smluv 42
Provozní doba pro uživatele (hod.) 2 017

Ve všech individuálních plánech se souběžně promítá oblast 
komunikace (uživatelé komunikují s pracovníky a ostatními 
uživateli) a bezpečí (uživatelé jsou srozuměni s BOZP a PO). 
Ve  většině případů, byly individuální plány plněny ke  spo-
kojenosti uživatelů, některé z  nich pokračují i  v  roce 2018. 
Pokud individuální plán není z  jakýchkoliv důvodů možný 
splnit do  daného termínu, sociální pracovník individuální 
plán po domluvě s uživatelem prodlouží či přehodnotí.

Za  podpory pracovníků, se naši klienti pravidelně účastní 
regionálních akcí, výletů (výstava Nová ves u  Leštiny, ples 
Vilémovice, interaktivní výstava Hulice, festival sociálních 
služeb Havlíčkův Brod, návštěva uživatele v LDN Háj u Ledče 
nad Sázavou, den otevřených dveří v DS Světlá nad Sázavou, 
platforma Humpolec). 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   33

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ PETRKLÍČ – Ledeč nad Sázavou

Chráněné bydlení Petrklíč  
Barborka 1324, Ledeč nad Sázavou,
tel.: 569 731 557, 777 736 067,
e-mail: petrklic@charitahb.cz,  
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, 
nebo UniCredit Bank 2106566677/2700,  
variabilní symbol 85.
Vedoucí: Bc. Terezie Veletová.
Otevřeno v říjnu 2015, registrováno 1. 10. 2015.

Kdy nás najdete
Služba je poskytována nepřetržitě.
Přítomnost služby je ve všedních dnech od 11.30 
do 22.00 a o víkendech od 7.00 do 17.30. Mimo 
tento čas je služba dostupná na telefonu.

Personální zajištění
• 1 vedoucí,
• 1 sociální pracovník, 
• 2 pracovníci v sociálních službách.

Služba je poskytována osobám s  mentálním 
nebo kombinovaným postižením ve  věku od  
18 do 80 let z Ledče nad Sázavou a okolí.

Vzhledem k  materiálnímu a  personálnímu 
zajištění sociální služby je stanovena kapacita  
4 uživatelé.

Posláním projektu je umožnit dospělým lidem s mentálním nebo kombinovaným postižením bydlet 
uprostřed běžné společnosti a žít plnohodnotný život. Aby mohli podle svých schopností a možností přebírat zodpovědnost za svoji 
domácnost a svůj život.

„Co největší míra nezávislosti  
na okolí v běžném životě.“S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P É Č E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   34

V  našem zařízení se snažíme o  to, hledat způsoby a  mož-
nosti rozvíjení samostatného rozhodování našich uživatelů 
o dění kolem nich; aby míra podpory umožňovala uživate-
lům v maximální možné míře uchopit rozhodování do vlast-
ních rukou.

Podpora individuálních potřeb uživatelů vede k umožně-
ní běžného způsobu života s ohledem na stupeň postižení.

Dílčí cíle
 ♥ Hledat způsoby a  možnosti rozvíjení samostatného roz-

hodování našich uživatelů o dění kolem nich.
 ♥ Snažit se o to, aby míra podpory umožnovala uživatelům 

v  maximální možné míře uchopit rozhodování do  vlast-
ních rukou. Podpora individuálních potřeb uživatelů 
vede k  umožnění běžného způsobu života s  ohledem 
na stupen postižení. 

Pracovníci se snaží o  vybudování příjemného prostředí, 
ve kterém se uživatelé budou cítit dobře a usilují o dobrou 
spolupráci s uživateli.

Zásady poskytování sociální služby
 ♥ individuální přístup,
 ♥ úcta k člověku – uživateli, respektování jeho důstojnosti,
 ♥ respektování názoru uživatele,
 ♥ respektování soukromí a intimity,
 ♥ pozitivní motivace.
 ♥ vytváření přátelského a  rodinného prostředí, důraz 

na společenství (respekt, tolerance,
 ♥ vzájemnost, důvěrnost, nestrannost),
 ♥ důraz na dodržování základních lidských práv a svobod.

Individuální plány pomáhají sjednotit úsilí pracovníků při 
každodenní práci s uživateli. 

V roce 2017 probíhalo plánování v oblastech základních 
činností (kromě pomoci při osobní hygieně, nebo poskytnu-
tí podmínek pro osobní hygienu): 

 − pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
 − výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
 − zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
 − sociálně terapeutické činnosti,
 − pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při ob-

starávání osobních záležitostí.

Ve  všech individuálních plánech se souběžně promí-
tá oblast komunikace (uživatelé komunikují s  pracovníky 
a ostatními uživateli i s širokou veřejností) a bezpečí (uživa-
telé jsou srozuměni s BOZP a PO).

Ve většině případů, byly individuální plány plněny ke spo-
kojenosti uživatelů, některé z  nich pokračují i  v  roce 2018. 
Pokud individuální plán není z  jakýchkoliv důvodů možný 
splnit do  daného termínu, sociální pracovník individuální 
plán po domluvě s uživatelem prodlouží či přehodnotí.

Z hodnocení služby za rok 2017 vyplynulo, že nebyla při-
jata žádná stížnost ze strany uživatelů na službu, na pracov-
níky chráněného bydlení ani opačně.

Pracovníci chráněného bydlení si během roku zvyšovali 
svou kvalifikaci, účastnili se jednodenních školení a  kurzů, 
které byly zaměřené nejen na práci s uživatelem, ale i na ně 
samotné. Školení a kurzy byly zaměřené na celkové hodnoty 
naší organizace, psychiatrické minimum, a školení o celkové 
struktuře a činnosti DCH HK. Velmi přínosné byly supervize, 
které proběhly 3× během roku.

Chráněné bydlení Petrklíč – Ledeč nad Sázavou (pokračování)



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   35

Statistika projektu za rok 2017 
Počet otevíracích dní 365
Počet smluv za rok 4
Kapacita uživatelů 4
Obložnost 90,7 %

Chráněné bydlení Petrklíč využívá program, do kterého 
zapisují sociální pracovnice denní činnosti uživatelů a  vy-
hotovují vyúčtování služby pro uživatele. Tento program 
je pro službu CHB vyhovující, sociální pracovnice se s ním 
postupně více seznamují a snaží se ho aktivně využívat v co 
největší míře. 

O aktivitách CHB informujeme veřejnost souběžně s CSS 
na FB CSS Petrklíč, na nástěnce na náměstí v Ledči nad Sá-
zavou, na  webových stránkách Oblastní charity Havlíčkův 
Brod a  v  Ledečském zpravodaji. Nepravidelně pak v  regio-
nálním tisku, měsíčníku Králíček (zpravodaj OCH HB) a dal-
ších mediích.

Z hodnocení jednotlivých cílů bylo zjištěno ná-
sledující: 
Lidem s mentálním nebo kombinovaným postižením umož-
ňujeme bydlet uprostřed běžné společnosti a žít plnohod-
notný život.

Každý uživatel bydlí v bytě garsonkového typu s dalším 
spolubydlícím. Byty se nacházejí v  novém domě se zahra-
dou na okraji města s velmi dobrou dostupností do centra.

Ve  městě uživatelé využívají jeho celkovou infrastruktu-
ru např. autobusové i  vlakové nádraží, polikliniku, lékárnu, 
MÚ, obchody s potravinami, masem a uzeninami, ovocem 
a  zeleninou, cukrárny oděvy, průmyslovým zbožím, obuví 
a několik druhů pohostinství, supermarkety Billa i Penny aj.

Při běžných denních činnostech se uživatelé setkávají 
s  pracovníky OCH HB, ve  městě s  širokou veřejností a  při 
volnočasových aktivitách a akcích také s uživateli jiných za-
řízení, např. blízkého Domova Háj u Ledče nad Sázavou či 
s uživateli jejich KB ve Světlé nad Sázavou, s kterými podni-
kají různé společné akce.

Za  podpory pracovníků, se účastní regionálních akcí, 
výletů (Městské slavnosti v  Ledči nad Sázavou, Ples ve  Vi-
lémovicích, výlet na Stvořidla a návštěva KB ve Světlé nad 
Sázavou).

Uživatelům umožňujeme, aby mohli podle svých schop-
ností a možností přebírat zodpovědnost za svoji domácnost 
a  svůj život. Snažíme se hledat způsoby a  možnosti rozví-
jení samostatného rozhodování našich uživatelů o dění ko-
lem nich a snažíme se o to, aby míra podpory umožňovala 
uživatelům v maximální možné míře uchopit rozhodování 
do  vlastních rukou. Podpora individuálních potřeb uživa-
telů vede k umožnění běžného způsobu života s ohledem 
na stupeň postižení.

Všem uživatelům byly před zahájením služby nabídnu-
ty základní činnosti, které sociální služba nabízí. Uživatelé 
se mohou postupem času v  dané činnosti zdokonalovat 
a  podpora pracovníků, je vždy přímo úměrná potřebám 
uživatelů. Každý uživatel služby, si ve  spolupráci se sociál-
ním pracovníkem stanoví svůj individuální plán. Individuál-
ní plán je přizpůsoben potřebám jednotlivce a naplňován 
s podporou pracovníků v sociálních službách.

Uživatelé se s podporou pracovnic učí především starat 
o vlastní domácnost. Vařit si, uklízet svůj byt i společné pro-
story, jak je běžné v panelových domech. S podporou pra-
covnic, či svých opatrovníků hospodaří se svými financemi, 
učí se samostatně nakupovat. Jsou vedeni k zodpovědnosti 
za  své zdraví, to znamená například pravidelně docházet 
na kontroly k lékařům.

Dle svých schopností vytváří výrobky, které se následně 
prodávají v rámci prodejních trhů OCH HB.

Podněty a návrhy, které vychází od uživatelů, řeší pracov-
níci pokud možno ihned, nebo v co nejbližší době.

Chráněné bydlení Petrklíč – Ledeč nad Sázavou (pokračování)

Příjmy projektu 1 247 389 Kč
Vlastní příjmy 460 719 Kč
Kraj Vysočina 103 000 Kč
MPSV 573 000 Kč
Dary 1 248 Kč
Ostatní příjmy  
(dotace od ÚP a malé obce) 109 423 Kč

Náklady projektu 1 140 671 Kč
Materiálové náklady 161 640 Kč
Služby 41 620 Kč
Osobní náklady 813 286 Kč
Ostatní náklady 124 126 Kč
Zisk 106 719 Kč



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   36

OBČANSKÁ PORADNA HAVLÍČKŮV BROD

Občanská poradna Havlíčkův Brod  
B. Němcové 188, Havlíčkův Brod,
tel.: 569 425 630, 777 736 048, 
e-mail: poradna@charitahb.cz,  
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100,  
nebo UniCredit Bank 2106566677/2700,  
variabilní symbol 45.
Vedoucí:  Vendula Prokšová, DiS.
Otevřena v listopadu 2000, registrována 27. 9. 2007. 

Kdy nás najdete
Havlíčkův Brod: 
Pondělí:  8.00–12.00, 13.00–16.30 
Úterý:  9.00–11.00, 12.00–14.00 
Středa:  8.00–12.00, 13.00–17.30 
Čtvrtek:  9.00–11.00, 12.00–14.00 
Světlá nad Sázavou, Sázavská 598:  
vždy v lichém týdnu v úterý  
 9.00–12.00
Humpolec, Máchova 1607:  
vždy v sudém týdnu v úterý 
  8.30–11.30, 12.00–13.30.

Personální zajištění
• 1 vedoucí – sociální pracovnice, 
• 1 sociální pracovník.

Působíme především v regionu Havlíčkův Brod, 
Kraj Vysočina.

Občanská poradna poskytuje rady, informace a pomoc lidem, kteří jsou v nepříznivé sociální situaci nebo jim taková situace hrozí, 
neznají svá práva a povinnosti, dostupné služby nebo nejsou schopni vyjádřit své potřeby a hájit své oprávněné zájmy. Je nezávis-
lým místem bezplatné, důvěrné a nestranné pomoci. Podílí se na činnosti Asociace občanských poraden a společně upozorňují pří-
slušné státní a místní orgány na nedostatky legislativy a na neřešené problémy občanů ve snaze ovlivnit vývoj politiky a sociálních 
služeb.

ČLEN ASOCIACE OBČANSKÝCH PORADEN

„Na problémy nejste sami.“
S O C I Á L N Í  P O R A D E N S T V Í



Struktura dotazů v roce 2017
Občanské soudní řízení, Insolvenční 
řízení a Exekuční řízení 21 %

Práva a povinnosti dlužníků, věřitelů, 
ručitelů atd. 19 %

Občanskoprávní vztahy (obecné aspekty, 
věcná práva, závazková práva, dědění) 14 %

Rodinné a partnerské vztahy 12 %
Pracovně-právní vztahy a zaměstnanost 7 %
Ochrana spotřebitele 6 %
Bydlení 6 %
Sociální dávky a sociální služby 4 %
Veřejná zpráva (činnost, správní řízení) 3 %
Pojištění (důchodové, nemocenské) 2 %
Trestní právo 2 %
Ostatní 4 %

Nejvíce dotazů mají uživatelé dlouhodobě 
v oblastech, které jsou i v roce 2017 zastoupeny 
nejčastěji. Procentuální rozložení jednotlivých 
oblastí práva je obdobné jako v  předchozím 
roce, pouze vzhledem k  novele insolvenčního 
zákona, která je účinná od  července 2017 pro-
zatím nenabízeli uživatelům možnost podání in-
solvenční návrhu, došlo v této oblasti ke snížení 
počtu dotazů. Poradenství jsme však v  oblasti 
insolvenčního práva poskytovali ve  stejném 
rozsahu. V  roce 2017 došlo k mírnému nárůstu 
v oblasti rodinných a partnerských vztahů.

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   37

Zásady poskytování sociální služby
 ♥ Bezplatnost – občanské poradenství je zásadně bezplat-

né, a to ve 18 v současné době poskytovaných oblastech 
a ve 4 úrovních (informace, rada, aktivní pomoc, asisten-
ce). 

 ♥ Diskrétnost – nic, co se v  poradně zjistí od  uživatele, 
včetně informace o  tom, že poradnu navštívil, nebude, 
bez výslovného souhlasu uživatele služby, předáno ni-
komu mimo občanskou poradnu. Uživatel služby může 
vystupovat anonymně, poradce i organizace jsou vázány 
mlčenlivostí. 

 ♥ Nestrannost – služby občanské poradny jsou poskyto-
vané všem lidem bez rozdílu rasy, pohlaví, zdravotního 
postižení, sexuální orientace, politické příslušnosti, svě-
tonázorové orientace, sociálního statusu apod. Pomoc 
a  rady jsou poskytovány bez předpojatosti a  zaujatosti 
a  bez ovlivnění vlastními názory, politickým a  nábožen-
ským přesvědčením poradce. 

 ♥ Nezávislost – občanská poradna poskytuje uživatelům 
služby nezávisle na  státních nebo jiných organizacích 
a nezávisle na organizacích, které poradnu finančně pod-
porují nebo dotují.

 ♥ Individuální přístup a  respekt k  uživateli – pracovníci 
poradny jsou si vědomi jedinečnosti každého člověka, 
ke každému uživateli přistupují individuálně a respektují 
názor a  volbu uživatele, jakým způsobem se rozhodne 
svoji situaci řešit a zda služby poradny dále využije či ni-
koliv.

 ♥ Dodržování práv uživatele – občanská poradna dodr-
žuje lidská práva uživatelů a dbá na  respektování jejich 
lidské důstojnosti. 

Cíle
Cílem je poskytovat odborné sociální poradenství a umož-
nit lidem, kteří se dostali do nepříznivé sociální situace nebo 
jim taková situace hrozí, řešit ji prostřednictvím poskytová-
ní bezplatných, nestranných, nezávislých a diskrétních infor-
mací, rad a případné další pomoci. Dalším cílem je působit 
na chod veřejné správy a samosprávy ve prospěch občanů. 

I v roce 2017 převládalo v poradně dluhové poradenství. 
Poradci pomáhali se sepisováním nejrůznějších návrhů, spo-
jených nejen s problematikou zadlužování. Od začátku roku 
došlo ke změně provozní doby v kontaktním místě ve Svět-
lé nad Sázavou – místo posledního čtvrtka v  měsíci jsme 
provoz rozšířili a změnili den v týdnu – nově jsme dojížděli 
do Světlé nad Sázavou každé liché úterý s provozní dobou 
9.00 – 12.00. V lichém týdnu v úterý jsme dojížděli do Hum-
polce. 

Struktura dotazů v roce 2017
Občanské soudní řízení, Insolvenční řízení  
a Exekuční řízení 21 %

Práva a povinnosti dlužníků, věřitelů, ručitelů atd. 19 %
Občanskoprávní vztahy (obecné aspekty, věcná 
práva, závazková práva, dědění) 14 %

Rodinné a partnerské vztahy 12 %
Pracovně-právní vztahy a zaměstnanost 7 %
Ochrana spotřebitele 6 %
Bydlení 6 %
Sociální dávky a sociální služby 4 %
Veřejná zpráva (činnost, správní řízení) 3 %
Pojištění (důchodové, nemocenské) 2 %
Trestní právo 2 %
Ostatní 4 %

OBČANSKÁ PORADNA HAVLÍČKŮV BROD (pokračování)



Statistika projektu za rok 2017 
Počet sociálních intervencí (konzultací) 801
Počet dotazů 1 444
Počet kontaktů 638
Počet uživatelů
z toho:   Havlíčkův Brod 633  

Humpolec 25 
Světlá nad Sázavou 38

703

Provoz – počet dnů 183
Provozní doba pro uživatele (hod.) 4
Obložnost 90,7 %

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   38

Nejvíce dotazů mají uživatelé dlouhodobě v  oblastech, 
které jsou i  v  roce 2017 zastoupeny nejčastěji. Procentu-
ální rozložení jednotlivých oblastí práva je obdobné jako 
v předchozím roce, pouze vzhledem k novele insolvenčního 
zákona, která je účinná od července 2017 prozatím nenabí-
zeli uživatelům možnost podání insolvenční návrhu, došlo 
v  této oblasti ke  snížení počtu dotazů. Poradenství jsme 
však v oblasti insolvenčního práva poskytovali ve stejném 
rozsahu. V roce 2017 došlo k mírnému nárůstu v oblasti ro-
dinných a partnerských vztahů. 

Za  rok 2017 nám žádný z  uživatelů nevyplnil dotazník, 
který je k  dispozici v  čekárně a  kterým mohou uživatelé 
vyjádřit svoji spokojenost či nespokojenost s poskytnutou 
službou. Stejně tak nebyl učiněn žádný zápis v Knize přání 
a stížností. Nebyla podána žádná stížnost. 

Během roku 2017 nám 8 uživatelů poskytlo zpětnou vaz-
bu – všichni byli s poskytnutou službou spokojeni. 

Poradna se opět zapojila do  projektu „Spotřebitelské 
poradenství“, jehož cílem bylo: zlepšovat informovanost 
občanů o  jejich právech a  povinnostech při nákupu zboží 
a služeb a o způsobech, jak na trhu uplatňovat své oprávně-
né zájmy. V rámci projektu poskytovali poradci poradenství 
v dané oblasti, vytvářeli kasuistiky a vedli samostatné stati-
stické údaje. V  rámci projektu byla také uspořádána před-
náška „Spotřebitelská rizika při uzavírání smluv“. Pracovníci 
poradny přednášeli v deváté třídě na základní škole ve Svět-
lé nad Sázavou v rámci prevence v oblasti zadlužování a další 
přednášky se uskutečnily v  Mateřském centru Zvoneček –  

na  témata Finanční gramotnost s  podtitulem Nestaň se bí-
lým koněm, dále na Téma Kupní smlouva a Dědické řízení. 

Pracovníci poradny se během roku účastnili setkání pra-
covní skupiny Prevence rizikového chování v regionu Havlíč-
kův Brod a Kolegií poraden.

V  druhé polovině roku jsme si připravovali podklady 
k tomu, abychom mohli za uživatele podávat insolvenční ná-
vrhy spojené s návrhem na povolení oddlužení.

Vzhledem k  zájmu, který o  provoz poradny projevilo 
Město Přibyslav, plánujeme rozšířit provoz poradny o  dal-
ší kontaktní místo ve  městě Přibyslav, s  provozní dobou  
1× za měsíc – každé 3. úterý v měsíci od 12.15 do 16.00. Na-
opak pro nízký zájem plánujeme v roce 2018 utlumit činnost 
kontaktního místa v Humpolci – místo každého sudého úte-
rý, pouze 1× v měsíci – ve stejném časovém rozmezí – tedy 
od 8.00 do 11.30 a od 12.00 do 13.30.

OBČANSKÁ PORADNA HAVLÍČKŮV BROD (pokračování)

Příjmy projektu 1 157 628 Kč
Příjmy za vlastní výkony 16 579 Kč
MPSV 760 000 Kč
Kraj Vysočina 135 000 Kč
Město Humpolec 60 000 Kč
Město Havlíčkův Brod 32 150 Kč
Město Světlá nad Sázavou 150 000 Kč
Dary 2 038 Kč
Ostatní příjmy 1 861 Kč

Náklady projektu 1 213 264 Kč
Materiálové náklady 77 626 Kč
Služby 97 796 Kč
Osobní náklady 1 027 482 Kč
Ostatní náklady 10 359 Kč
Ztráta -55 636 Kč



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   39

eNCéčko – nízkoprahové centrum pro děti a mládež 

eNCéčko –  nízkoprahové centrum pro děti  
a mládež

Sázavská 598, Světlá nad Sázavou,  
tel.: 777 736 040, 
e-mail: encecko@charitahb.cz,  
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, 
nebo UniCredit Bank 2106566677/2700,  
variabilní symbol 55.
Vedoucí: Mgr. Aneta Strachotová. 
Otevřeno v dubnu 2006, služba byla registrována  
24. 9. 2007.

Kdy nás najdete

Den Individuální  
rozhovory Klub

Pondělí 12.00–13.00 13.00–18.00
Úterý 11.00–12.00 12.00–15.30
Středa 12.00–13.00 13.00–18.00
Čtvrtek 11.00–12.00 12.00–15.30
Pátek 12.00–13.00 13.00–18.00

Personální zajištění
• 1 vedoucí – sociální pracovník, 
• 1 sociální pracovník,
• 1 pracovník v sociálních službách.

V roce 2017 se eNCéčko potýkalo s personálním 
nedostatkem, došlo k  personálním změnám 
a nakonec se obměnil celý tým.

Během roku 2017 jsme měli jednu dobrovol-
nici, která odpracovala celkem 14 dobrovolnic-
kých hodin.

Pracovníci eNCéčka poskytují pomoc a podporu dětem a mladistvým od 10 let 
do  dosažení 21 let ze Světlé nad Sázavou a  blízkého okolí ve  Světlé nad Sázavou, kteří se nacházejí  
v nepříznivé sociální situaci.

„Dospívání je dřina.“
S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P R E V E N C E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   40

eNCéčko – nízkoprahové centrum pro děti a mládež (pokračování)

Klientům nabízíme smysluplné trávení volného času s mož-
ností si nejen něco zahrát a potkávat se svými vrstevníky, ale 
zároveň se zapojit do pravidelných programů. eNCéčko také 
nabízí individuální rozhovory, pomoc a podporu při hledání 
různých řešení nepříznivé sociální situace. Do eNCéčka při-
cházejí klienti, kteří mají omezující životní podmínky, dostá-
vají se pro svůj životní styl do konfliktu se společností či se 
nemohou zapojit do  standardních volnočasových aktivit, 
tak aby mohli žít jako jejich vrstevníci, zvládli školu, našli si 
práci, naučili se navazovat a udržet si běžné sociální vztahy.
Proběhlo vyhodnocení dotazníků pro uživatele sociálních 
služeb. Celkem 22 respondentů vyplnilo anonymní dotazník 
pro uživatele sociálních služeb. 
První část dotazníku byla zaměřena na možnost stěžovat 
si a na práva klientů. 

 − 91 % (20) respondentů uvedlo, že si jsou vědomi svých 
práv a vědí, kde jsou zapsána.

 − 100 % (22) respondentů uvedlo, že práva klientů jsou 
v zařízení dodržována. 

 − 73 % (16) respondentů ví, že si v zařízení mohou stěžovat.
 − 27 % (6) respondentů uvedlo, že si v zařízení stěžovat 

nemohou.

Druhá část se týkala klíčového pracovníka, jeho práce 
s klienty, bezpečí v zařízení a svobody v rozhodování. 

 − 82 % (18) dotázaných ví, že má v zařízení svého klíčového 
pracovníka. 

 − 91 % (20) respondentů v zařízení nachází to, proč sem 
chodí. 

 − 95 % (21) respondentů se v zařízení cítí bezpečně. 
 − 86 % (19) dotazovaných uvedlo, že se může v zařízení 

svobodně rozhodovat. 

Ve třetí části měli klienti hodnotit otevřenost pracovníků 
vůči nim, jednání s nimi, kamarádství a spravedlnost. 

 − z  hodnocení vyplynulo, že jsou klienti s  pracovním tý-
mem spokojeni, i přes jejich obměnu. 

Ve čtvrté části dotazníku se klienti měli rozhodnout, zda 
by v zařízení chtěli něco změnit, čeho by se změny měly 
týkat a s čím jsou v zařízení spokojení.

 − 45 % (10) respondentů by v zařízení nic neměnilo, 
 − 41 % (9) respondentů se touto otázkou vůbec nezabýva-

lo,
 − 14 % (3) uvedlo změny, týkající se např. nového počítače 

či boxovacího ringu a jeden respondent by změnil všech-
no. 

 − 45 % (10) dotazovaných je v zařízení se vším spokojeno.
 − zbytek respondentů odpovědělo, že jsou spokojeni s tím, 

že si v zařízení mohou dělat domácí úkoly, s pracovníky, 
s tím, že si v zařízení mohou povídat s pracovníky, zahrát 
hry a v neposlední řadě i s tím, že pracovníci zde dokážou 
pomoci

Na základě vyhodnocení jednotlivých částí zásad nízko-
prahovosti je patrné, že se nám je v roce 2017 dařilo naplňo-
vat. Služba byla poskytována způsobem, který klade důraz 
na  maximální dostupnost. Služba byla poskytována ano-
nymně a k samotným klientům i jejich problémům bylo při-
stupováno individuálně. Důraz byl kladen na samostatnost 
klientů při šeření jeho nepříznivé sociální situace, rovné po-
stavené pracovníků a klientů a především na mlčenlivost, se 
kterou jsou vázáni pracovníci. Klienti využívali službu dob-
rovolně, pracovníci motivovali klienty k činnostem a k řeše-
ní situace a všichni pracovníci se řídili stejnými pravidly. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   41

eNCéčko – nízkoprahové centrum pro děti a mládež (pokračování)

Příjmy projektu 843 027 Kč
Příjmy za vlastní výkony 953 Kč
MPSV 684 325 Kč
Město Světlá nad Sázavou 150 000 Kč
Ostatní příjmy 4 750 Kč
Dary 2 998 Kč

Náklady projektu 854 126 Kč
Materiálové náklady 76 552 Kč
Služby 52 853 Kč
Osobní náklady 718 596 Kč
Ostatní náklady 6 125 Kč
Ztráta – 11 100 Kč

V  pracovním týmu došlo ke  společnému zhodnocení 
SWOT analýzy. 
Výstupy pro opatření do budoucna jsou následující:

 − tým bude pokračovat v úspěšné realizaci výzdoby oken, 
bude okna i nadále využívat jako prostředek komunikace 
s veřejností a propagovat tak pozitivně službu, 

 − tým se pokusí udržet dobré vztahy s městem, jeho sou-
časnou podporu,

 − tým se pokusí i nadále udržet nastolenou příjemnou at-
mosféru klubu, kdy si uživatelé chodí především povídat 
a sdílet své příběhy a hry jsou využívány jako prostředek 
ke komunikaci,

 − i  přes personální nedostatek má tým motivaci odvádět 
práci dobře. Z  této změny se pokusí vytěžit zkušenosti 
pro další vzájemnou spolupráci, jak v týmu, tak s uživateli. 

Z hodnocení poskytované služby vyplynulo, že zásady po-
skytování sociální služby (viz níže) jsou naplňovány.
1. Nízkoprahovost
2. Anonymita 
3. Individuální přístup
4. Samostatnost
5. Respekt. 
6. Mlčenlivost
7. Aktivizace
8. Týmovost 
9. Partnerský přístup

Cíle
Cílem eNCéčka je klient, který:

 − má sociální schopnosti a dovednosti jako jeho vrstevníci, 
 − má kamarády mezi vrstevníky, má rodinné a  jiné běžné 

sociální vztahy a běžně využívá kroužky jako jeho vrstev-
níci, 

 − zná rizika a je orientovaný v oblasti trestní činnosti, návy-
kových látek a sexuálního života,

 − zlepšil známky, nepropadnul, dokončil základní školu, uč-
ňovský či maturitní obor, 

 − je po dosažení 15 let schopný najít si a udržet si brigádu 
či práci. 

Akce eNCéčka v roce 2017
 − během celého roku se klienti účastnili pravidelných pro-

gramů, např. posilování, karaoke zpívání, turnajů, voleb 
nanečisto, pečení perníčků, výzdoby eNCéčka, projekce 
dokumentárních filmů a spousta dalších aktivit,

 − pro klienty bylo připraveno několik besed na různá téma-
ta, která měla preventivní charakter,

 − klienti měli možnost využít her ve společné místnosti,
 − pracovníci uživatele podporovali, motivovali a  rozvíjeli 

jejich sociální dovednosti,
 − pracovníci aktivně rozvíjeli své dosavadní kompetence 

a  zkušenosti, aktivně se účastnili pravidelných školení, 
supervizí, kolegií NZDM, metodického vedení atd.

Statistika projektu za rok 2017 
Celkový počet zájemců o službu 75
Počet kontaktů (docházka) 941 
Průměrná denní docházka (denně) 5,4
Počet otevíracích dní 222
Počet intervencí 2922
Provozní doba pro uživatele (v hodinách) 1121
Celkový počet kontaktů 941
Docházka uživatelů za rok 75
Max. okamžitá kapacita 20
Počet dobrovolníků 1
Počet dobrovolnických hodin 14



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  42

Posláním Nízkoprahového klubu BAN! je poskytovat v  Havlíčkově Brodě sociální službu pro 
děti a  mládež nacházející se v  nepříznivé sociální situaci, nebo jsou takovou situací ohroženy.  
Sociální pracovníci jim pomáhají a podporují je například při řešení potíží ve škole, v rodině, s ne-
vyplněným volným časem, aby mohli žít stejným způsobem života jako jejich vrstevníci. 

Nízkoprahový klub BAN! 

Nízkoprahový klub BAN!
Rubešovo nám. 171, Havlíčkův Brod,
tel.: 561 110 044, 737 223 898,
e-mail.: ban@charitahb.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, 
nebo UniCredit Bank 2106566677/2700,  
variabilní symbol 56. 
Vedoucí zařízení: Mgr. Jana Mieslerová.
V provozu od 1. 2. 2012, služba je registrována  
od 1. 1. 2012.

Kdy nás najdete

Den
Otevírací doba 

klubu
Konzultační hodiny

Pondělí 14.00–18.00 12.30 – 14.00 

Úterý 14.00–18.00 12.30–14.00  
a 18.00–19.00

Středa 12.30–15.30 —

Čtvrtek 14.00–18.00 12.30–14.00  
a 18.00–19.00

Pátek 12.30–15.30 —

V době konzultací je vyhrazený prostor pro ve-
dení individuálních rozhovorů a přípravu do ško-
ly, ne k využívání volnočasového vybavení.

Personální zajištění
• 1 vedoucí – sociální pracovník, 
• 2 sociální pracovníci.

V roce 2017 nedošlo k personálním změnám, byl 
stabilní tým, během roku 2017 jsme měli 3 dob-
rovolníky, kteří odpracovali celkem 60 dobrovol-
nických hodin.

Chválit a povzbuzovat dítě je stokrát účinnější než hrozit a trestat.  
Orison Swett GardenS L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P R E V E N C E

sekretariat
Lístek s poznámkou
uvést, že foto je z veřejné akce



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  43

vu prodloužit v  řádném termínu či dokonce od  uzavření 
smlouvy do klubu nedorazili. 

Služba dodržuje následující: respekt, partnerský přístup, 
otevřenost, týmovou práci, individuální přístup a  další zá-
konné povinnosti; je poskytována na principu nízkopraho-
vosti (snaží se být co nejpřístupnější okruhu osob, kterým 
je určena): za  službu se neplatí, otevřeno máme v  odpo-
ledních hodinách, nevyžadujeme osobní údaje, není třeba 
pravidelná docházka, do žádných aktivit nikoho nenutíme, 
o  nikom nesdělujeme žádné informace (s  výjimkou § 367 
a § 368 zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník).

Na  základě vyhodnocení jednotlivých částí zásad níz-
koprahovosti je patrné, že se nám je v  roce 2017 dařilo 
naplňovat (službu jsme poskytovali zdarma, anonymně, 
v  odpoledních hodinách, s  důrazem na  mlčenlivost, dob-
rovolnou docházku a možnost volby aktivit). Zároveň jsme 
naplnili i  zásady dané zákonem (zachovávali jsme lidskou 
důstojnost, podporovali jsme samostatnost klientů, aktivně 
jsme na ně působili, motivovali jsme je k činnosti a posilova-
li jsme jejich sociální začleňování). Zásady tedy pro rok 2018 
měnit nebudeme, nevyplynula žádná doporučení, budeme 
se jimi řídit i nadále. 

Z hodnocení naší služby poskytované v roce 2017 vyplývá, 
že se nám dařilo naplňovat všechny cíle a zásady stanovené 
veřejným závazkem i dílčí cíle, které jsme si zvolili jako stě-
žejní pro rok 2017 (např. realizovali jsme několik tematických 
programů – besedu s policistkami, promítání, turnaje, herní 
maratony, Halloween párty, volby nanečisto, kvíz o klubu., 
uspořádali jsme akce v  rámci 5 let fungování NK BAN!, na-
vázali spolupráci s dobrovolníky. Během týdne NZDM jsme 
uspořádali Den otevřených dveří pro veřejnost, pozvali 
místní základní a  střední školy (přišlo 165 studentů) a  pro 
klienty „Tři dny plné turnajů“, kterých se zúčastnilo celkem 

V  našem zařízení pomáháme dětem a  mladistvým od  8 
do 20 let, kteří se na nás obracejí v nelehkém období dospí-
vání. Pracovníci jim radí například při řešení potíží ve  ško-
le, v  rodině, s  kamarády a  s  nevyplněným volným časem. 
Mohou se na  pracovníky obrátit s  jakýmkoliv problémem 
či otázkou, pracovníci jim vždy pomohou hledat odpověď, 
podpořit a  poradit v  situacích, které by pro ně mohly být 
obtížné nebo rizikové. Usilujeme i  o  prevenci rizik typu 
užívání návykových látek, hospodaření s  penězi a  bezpeč-
ným pohybem na internetu a další. Cílem je, aby se v živo-
tě orientovali a měli co nejsnazší vstup do světa dospěláků. 
Podmínkou pro využívání naší služby je ochota dodržovat 
domluvená pravidla a podmínky. 

Od roku 2017 jsme stanovili nové poslání, které lépe odpo-
vídá a vyhovuje potřebám služby i klientům. Z hodnocení 
jednotlivých oblastí veřejného závazku (poslání, zásady, cíle 
atd.) vyplynulo, že se dařilo během roku 2017 naplňovat 
a službu poskytovat v souladu s ním. Nezaznamenali jsme, 
že bychom něco dělali v rozporu s ním ani nedošlo ke změ-
nám klubových pravidel a podmínek služby. V průběhu roku 
jsme se zaměřili na  revizi metodických postupů. Nezazna-
menali jsme vysoký počet nouzových a havarijních situací 
nebo stížností, na vše jsme reagovali a situace jsme si vyjas-
nili nejen v týmu, ale i s klienty.

Společně s  uživateli jsme stanovili celkem 96 individu-
álních plánů (dále IP), během nich se vytvořilo 200 osob-
ních cílů. Polovina IP byla zhodnocena s uživateli (více než 
na 50 % se naplnilo 29 IP). Další IP pokračovali i v roce 2018 
nebo byla naplněna na  nižší procento z  různých důvodů. 
Mezi ty opakované a  časté patřilo: uživatelé nepracovali 
na svých cílech tak často, jak měli stanoveno; během dané-
ho období do  klubu nechodili tak často; nepřišli si smlou-

Nízkoprahový klub BAN! (pokračování)

sekretariat
Lístek s poznámkou
fotky a posunovací šipky



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  44

veřejného závazku stanovili v IP dohromady 18×, byl vy-
užit dohromady na 9 % z celkového počtu stanovených 
osobních cílů. Z  16 osobních cílů a  jejich naplnění i  ne-
naplnění vyplývá, že pracovníci jsou schopni s uživateli 
na tomto cíli pracovat a posouvat je dál, pokud oni sami 
budou chtít.

3. Uživatel, který se dokáže zorientovat v konfliktních si-
tuacích, řešit je a předcházet jim. Cíl se během roku 2017 
určil pouze 6× z celkových 200 osobních cílů. Nejčastěji 
se řešily konflikty s vrstevníky i rodiči. I tak je tento cíl po-
třebný; klienti konflikty mezi svými vrstevníky, rodinou 
i jinými autoritami řeší. Na pracovnících pak je, aby klien-
ty namotivovali tak, že je potřeba těmto situacím před-
cházet, uvědomovat si je, mluvit o nich, řešit je, pokud již 
vznikly (správným způsobem např. komunikací, v klidu), 
a to buď sami, nebo s pomocí. 

4. Uživatel, který získal nové dovednosti podporující jeho 
samostatnost. Tento cíl se zvolil celkem 99× z celkových 
200 osobních cílů, což je téměř 50 % všech cílů z hodno-
ceného roku. Stal se tedy nejužívanějším cílem veřejného 
závazku. Klienti si díky tomuto cíli osvojovali dovednos-
ti během roku dohromady 330x za  pomoci pracovníků, 
nejvíce jsme se zaměřovali na trénování běžných doved-
ností, které by měli zvládat samostatně.

5. Uživatel, který dokončil studium. V roce 2017 jsme sta-
novili celkem 48 osobních cílů s  tématem školy, je dru-
hým nejužívanějším. Z  dokumentace uživatelů vidíme, 
že se jednalo hlavně o  psaní úkolů a  přípravu do  školy. 
Podařilo se nám získat dobrovolníky, kteří s tímto cílem 
pomáhali.

6. Uživatel starší 15 let je schopný si najít brigádu nebo 
práci a udržet si ji. Během roku 2017 jsme tento cíl stano-
vili pouze 1×, naplnil se na 70 %. 

10 účastníků. Zúčastnili jsme se akce „Volný čas není nuda 
v parku Budoucnost. Využili jsme této možnosti k rozšíření 
povědomí o naší službě veřejnosti. Účastnili jsme se kolegií 
NZDM, preventivních skupin sociálních služeb či supervizí, 
byli jsme pozváni na Dny otevřených dveří spolupracujících 
organizací). Také uživatelé hodnotili poskytování naší služ-
by kladně. Pracovníkům důvěřují, pravidla zařízení dotazo-
vaným vyhovují a nejvíce oceňují, že zde platí zákaz násilí. 

Spolupracujícím organizacím a  dalším subjektům jsme 
nabídli možnost ohodnotit poskytování služby pomocí do-
tazníku. Vrátilo se jich 60%. Odpovědi byly následující: O Níz-
koprahovém klubu BAN! se 67 % dozvědělo z informačního 
letáku, úřadu nebo jiné sociální služby a 33 % z propagační 
akce. Největším přínosem služby je podle respondentů smy-
sluplné trávení času cílové skupiny 8–20 let, školní příprava, 
doučování, služba je zdarma, prevence; přátelská a nenásil-
ná pomoc dětem s problémy a práce s ohroženou skupinou 
dětí a mládeží.

Služba podle respondentů nemá žádné nedostatky. Je-
den respondent svoji odpověď zkonkretizoval: „sociální pra-
covníci mají pozitivní postoj k životu a lidem, mají odborné 
a všeobecné znalosti. Při naší společné spolupráci bez pro-
blému byli schopni přijímat a reagovat na podněty, účinně 
komunikovali a snažili se vyjít vstříc, děkujeme za to“.

Hodnocení cílů veřejného závazku
1. Uživatel, který zvládá běžnou komunikaci přiměřeně 

ke svému věku. Cíl veřejného závazku byl využit dohro-
mady na 14% z celkového počtu stanovených osobních 
cílů. Komunikace je důležitá pro naše klienty, proto tento 
cíl necháme ve veřejném závazku i nadále. 

2. Uživatel, který má vztahy s  vrstevníky, rodinou a  dal-
šími lidmi ze svého blízkého okolí. Uživatelé si tento cíl 

Příjmy projektu 1 471 632 Kč
MPSV 1 069 000 Kč
Kraj Vysočina 198 000 Kč
Město Havlíčkův Brod 189 663 Kč
Dary 11 133 Kč
Ostatní příjmy 3 836 Kč

Náklady projektu 1 479 813 Kč
Materiálové náklady 142 120 Kč
Služby 108 354 Kč
Osobní náklady 1 215 107 Kč
Ostatní náklady 14 232 Kč
Ztráta – 8 181 Kč

Nízkoprahový klub BAN! (pokračování)

Statistika projektu za rok 2017
Počet zájemců o službu 171
Počet uzavřených smluv 51
Počet kontaktů (docházka) 1 917
Průměrná docházka (denně) 8
Počet otevíracích dní 229
Provozní doba pro uživatele (v hod.) 1 088
Počet intervencí 13 712
Počet studentů, kterým byl projekt 
představen 223

V zařízení je nastavená okamžitá maximální ka-
pacita 20 osob. Během roku 2017 se kapacita 
dodržovala, ani jednou nebyla překročena. Prů-
měrná denní docházka během roku 2017 byla  
8 klientů, nastavená kapacita je v  současné 
době dostačující.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  45

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA PRO RODINY S DĚTMI

ŠIPKA – Sociálně aktivizační služba 
Rubešovo náměstí 171, Havlíčkův Brod,
tel.: 734 267 292,
e-mail: sas@charitahb.cz, 
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, 
nebo UniCredit Bank 2106566677/2700,  
variabilní symbol 36. 
Vedoucí zařízení:  Jitka Muzikářová, DiS.
V provozu od 1. 1. 2012, služba je registrována  
od 1. 1. 2012.

Kdy nás najdete
Provozní doba ambulantní formy poskytování
Pondělí 12.30–15.00
Pátek 13.00–15.00

Provozní doba terénní formy poskytování 
Pondělí až pátek 8.00–18.00

Ve  výjimečných případech lze poskytnout 
službu také o  víkendu v  době od  9.00–17.00 
nebo v pracovním týdnu i mimo provozní dobu.

Působíme v okrese Havlíčkův Brod a ve měs-
tě Humpolec a přilehlých obcích

Personální zajištění
• 1 vedoucí zařízení – sociální pracovník,
• 2 pracovníci v sociálních službách,
• 3 sociální pracovníci.

Posláním Šipky – sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, je poskytnout odbornou podporu 
a pomoc rodinám, které jsou ohroženy nebo zasaženy nepříznivou sociální situací, tak aby mohly žít běžným způsobem života, tak 
jako obyvatelé níže uvedené oblasti, kteří sociální službu nepotřebují.

„Rodina – místo důvěry a bezpečí“
S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P R E V E N C E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  46

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA (pokračování)

Cíle sociálně aktivizační služby vycházejí z  poslání služby. 
Minimálním cílem poskytované služby je zastavit zhoršo-
vání sociální situace klienta. Optimálním cílem je zlepšení 
jeho sociálních dovedností, životní úrovně a  spokojenosti. 
Obecně řečeno, cílem služby je napomoci vytvoření tako-
vých podmínek v životě klienta, aby službu již nepotřeboval.

Nabízíme
Výchovně, vzdělávací a aktivizační činnosti

 ♥ pracovně výchovná činnost s  dětmi – zapojení dětí 
do  aktivit domácnosti (vaření, drobný úklid, podíl 
na činnostech péče o domácnost), péče o vlastní osobu,

 ♥ pracovně výchovná činnost s dospělými – vedení rodiče 
k  přiměřené péči o  dítě v  oblasti hygieny a  stravování; 
nácvik vaření – sestavení jídelníčku, pomoc s  výběrem 
potravin, ukázka zpracování potravin, instruktáž při va-
ření, uchovávání potravin; aktivity související s udržování 
čistoty domácnosti; aktivity spojené se schopností ušetřit 
finance,

 ♥ nácvik a  upevňování motorických, psychických a  sociál-
ních schopností a dovedností dítěte – rozvoj jemné mo-
toriky, pohybové aktivity s dětmi, rozvoj myšlení, paměti, 
pozornosti, představivosti, logického myšlení prostřed-
nictvím různých rozvojových cvičení, upevňování slušné-
ho chování,

 ♥ zajištění podmínek a poskytnutí podpory pro přiměřené 
vzdělávání dětí – práce s knihou, doučování zameškané-
ho učiva, opakování probraného učení (ve škole), procvi-
čování naučených znalostí, učení se barev, rozlišování 
tvarů, 

 ♥ zajištění podmínek pro společensky přijatelné volnoča-
sové aktivity – pro pracovníka není primární hrát s  ro-
dinou nějakou hru nebo se věnovat jiné volnočasové 
aktivitě, ale zaměřit se na procesy, které probíhají během 
těchto aktivit mezi jednotlivými členy rodiny, nebo bližší 
poznání rodiny ze strany pracovníka.

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
 ♥ doprovázení dětí do  školy, školského zařízení, k  léka-

ři, na zájmové aktivity a doprovázení zpět – tyto služby 
jsou poskytovány zejména v  případech, kdy se stává, 
že je např. zanedbávána povinná školní docházka, dítě 
nedochází k  různým specialistům, apod. Při cestě je 
s  dítětem vedena komunikace zaměřená zejména 
na bezpečnostní pravidla související s pohybem po ulici.

Sociálně terapeutické činnosti
 ♥ socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede 

k  rozvoji nebo udržení osobních a  sociálních schopnos-
tí a dovedností – služba podporuje klienta v objevování 
a  pojmenování potřeb, porozumění své situaci, jak vní-
má své kompetence a možnosti, jak dokáže najít své další 
směřování a využít svůj potenciál, který v sobě prostřed-
nictvím naší služby rozvine.

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při ob-
starávání osobních záležitostí

 ♥ pomoc při vyřizování běžných záležitostí – nácvik kon-
krétního chování např. jak vyplnit složenku, příkaz k úhra-
dě, různé další formuláře; jak jednat s  úřady, školou,

 ♥ pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s  ro-
dinou a  pomoc a  podpora při dalších aktivitách pod-
porujících sociální začleňování osob – nácvik nebo 
vedení pozitivní komunikace v  rámci rodiny, pracovník 
je v postavení mediátora mezi jednotlivými členy rodiny.

sekretariat
Lístek s poznámkou
fotka



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  47

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA (pokračování)

Během poskytování sociální služby  
dodržujeme následující zásady

 ♥ Individuální přístup. 
 ♥ Aktivizace.
 ♥ Rovnost.
 ♥ Soukromí. 
 ♥ Respekt. 
 ♥ Neutrální postoj.

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi 
Šipka v roce 2017

 ♥ Leden – účast na pracovní skupině Prevence rizikového 
chování v Havlíčkově Brodě (účast neziskové organizace, 
pracovníci MÚ, školní metodici prevence).

 ♥ Březen – provedeno a zaznamenáno hodnocení služby.
 ♥ Duben – proškolení stážistů v sociálně aktivizační službě, 

školení pracovníků Šipky v oblasti domácího násilí.
 ♥ Červen – oslavy 5. výročí od  vzniku služby, Den otevře-

ných dveří na ambulanci služby, účast pracovníků na osla-
vách 25. výročí dne charity.

 ♥ Červenec – nastoupení dvou nových sociálních pracov-
níků do služby.

 ♥ Září – prezentace služby Šipka na Festivalu sociálních slu-
žeb, zakoupení dvou nových automobilů do služby.

 ♥ Listopad – účast pracovníků na  školení Dekacert, účast 
jedné pracovnice na  školení Práce s  rodinou v  Adlerov-
ském duchu, rozloučení s  pracovnicí, která odcházela 
na mateřskou dovolenou.

Hodnocením projektu bylo zjjištěno, že nejčastěji jsou 
klienti spokojeni se způsobem komunikace pracovníka s ro-
dinou (3×). Dále byl ceněn velký rozsah působnosti služby 
(2×). Dva klienti projevili spokojenost s více oblastmi nasta-
vení služby – čas, komunikace, okruh řešených témat. 
Klienti jsou spokojeni s  přístupem pracovníků. Někdy vy-
žadují pomoc od pracovníků vícekrát týdně. Často zmiňují, 
že jim pracovníci pomáhají a jsou rádi za poskytování služ-
by, oceňují je rovněž za  komunikaci, kde mohou hovořit 
o svých problémech otevřeně a mají v pracovníky důvěru. 
Většině klientů nevadí změna klíčového pracovníka či za-
stupování jiným pracovníkem. Pouze dvě rodiny se vyjádřily 
k  zastupitelnosti negativně. Zastupitelnost pracovníků se 
u rodin zvýšila, především díky navýšení počtu zaměstnan-
ců služby Šipka. 

Zaměstnanci jsou v  projektu Šipka spokojeni, vyhovu-
je jim flexibilita práce, možnost strávit část pracovní doby 
v kanceláři a část v terénu. Pracovníci považují práci za za-
jímavou, vyžadující mnoho znalostí a zkušeností, které ale 
musí neustále rozšiřovat. Pracovníci oceňují přístup vedoucí 
služby, její ochotu konzultovat situace v rodinách, a její pod-
poru týmové spolupráce. Pracovníci oceňují super kolektiv. 

Statistika projektu za rok 2017
Počet uživatelů 

131 
z toho mužů 13, žen 33, dětí 85

Počet nových zájemců 24 
Počet nových smluv 21 
Počet intervencí 813 
Hodin při přímé péči 1 983 
Počet kontaktů 343
Maximální okamžitá kapacita 3
Provoz – celkový počet dnů 254
Provozní doba pro uživatele za rok (v hod.) 2 540
Čas strávený přímou péčí o uživatele 1 584

Příjmy projektu 1 716 946 Kč
Vlastní příjmy 10 872 Kč
MPSV 1 187 000 Kč
Kraj Vysočina 210 000 Kč
Město Havlíčkův Brod 10 796 Kč
Město Světlá nad Sázavou 30 000 Kč
Město Humpolec 105 000 Kč
Město Chotěboř 22 440 Kč
Další obce (Přibyslav, Čachotín) 20 000 Kč
Dary 17 917 Kč
Ostatní příjmy 102 922 Kč

Náklady projektu 1 808 549 Kč
Materiálové náklady 96 882 Kč
Služby 132 457 Kč
Osobní náklady 1 490 164 Kč
Ostatní náklady 89 046 Kč
Ztráta – 91 603 Kč



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   48

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA LEDEČ NAD SÁZAVOU 

Sociálně terapeutická dílna  
Ledeč nad Sázavou
Pivovarská 1223, Ledeč nad Sázavou, 
tel.: 569 420 355, 731 604 786, 
e-mail: soc.ter.dilna@charitahb.cz,
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, 
nebo UniCredit Bank 2106566677/2700,  
variabilní symbol 88.
Vedoucí: Jana Koubková, DiS.
Otevřeno 1. 9. 2006, registrováno 24. 9. 2007.

Kdy nás najdete
Každý všední den 7.00–15.30 hod.

Personální zajištění
• 1 vedoucí – sociální pracovník,
• 2 pracovníci v sociálních službách,
• 1 údržbář.

Sociálně terapeutická dílna je určena lidem 
z Ledče nad Sázavou a okolí v okruhu cca 30 km.

Posláním Sociálně terapeutické dílny v Ledči nad Sázavou je podpořit dospělé lidi s mentálním, tělesným, smyslovým nebo kom-
binovaným postižením v získání, osvojení a upevnění jejich motorických, sociálních a pracovních dovedností prostřednictvím so-
ciálně pracovní terapie. Jedná se o dlouhodobé a pravidelné rozvíjení jejich dovedností, proto aby mohli zažít pocit smysluplnosti 
a pokud možno časem vstoupit na chráněný, v ideálním případě na otevřený trh práce.

„I my máme šikovné ruce.“
S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P R E V E N C E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   49

Nabízíme
Základní prvky poskytovaných služeb podle § 67 zákona  
č. 108/2006 Sb.:

 ♥ pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu,

 ♥ poskytnutí stravy nebo pomoci při zajištění stravy, 
 ♥ nácvik dovedností pro zvládání péče o  vlastní osobu, 
soběstačnosti a dalších činností vedoucích k sociálnímu 
začlenění,

 ♥ podpora vytváření a k zdokonalování základních návyků 
a dovedností.
Základní činnosti jsou poskytovány zdarma s  výjimkou 

základní činnosti – poskytnutí stravy poskytované podle  
§ 67 odst. 2 písm. b) zákona č. 108/2006 Sb.

 ♥ Uživatelé mohou využít fakultativní služby:
 − svoz do  zařízení a  zpět domů – služba je poskytována 

charitním automobilem (cena dle ceníku),
 − bowling, 
 − výlety – exkurze.

Přehled zapojení uživatelů do činností  
Sociálně terapeutické dílny
OBLAST  Oblasti podpory, ze kterých si uživatel mohl vy-

brat, a co následně plnil v rámci Individuálního 
plánu.

ZÁJEM  Uživatelé, kteří měli zájem o nácvik a využití na-
bízené oblasti podpory.

NEZÁJEM  Uživatelé, kteří neměli zájem nebo nepotřebo-
vali nabízenou oblast podpory využít.

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA LEDEČ NAD SÁZAVOU (pokračování)

OBLAST ZÁJEM NEZÁJEM

Nácvik osobní hygieny 60 % 40 %

Nácvik orientace v čase 40 % 60 %

Nácvik finanční gramotnosti 60 % 40 %

Nácvik obsluhy elektrospotřebičů 70 % 30 %

Nácvik přípravy pokrmů 70 % 30 %

Nácvik činností na zahradě 90 % 10 %

Nácvik výroby z přírodních materiálů 60% 40%

Nácvik výroby z pedigu 70 % 30 %

Nácvik výroby z papíru 40% 60%

Nácvik výroby z vlny 80 % 20 %

Doprovod na nákupy 60 % 40 %

Doprovod k lékaři 20 % 80 %

Využití možnosti dovozu oběda 80 % 20 %
Využití dopravy do zařízení a zpět 
fakultativní činnost 100 % 0 %

V průběhu roku 2017 využívalo službu Sociálně terapeutické 
dílny 10 uživatelů.

Výsledky vychází z hodnocení Individuálních plánů jed-
notlivých uživatelů za rok 2017.

Provoz Sociálně terapeutické dílny byl pro uživatele 
v roce 2017 zajištěn 233 dnů. 

V  Sociálně terapeutické dílně se daří naplňovat poslání 
i  všechny stanovené cíle, uživatelé mají základy sociálních 
dovedností a návyků, dokáží se domluvit při běžné komu-
nikaci i při komunikaci na pracovišti, jsou schopni plnit pra-
covní povinnosti, umí vyhotovit použitelný výrobek nebo 
poskytnout službu, zvládají péči o  svoji osobu a  vnější 
vzhled, jsou schopni navazovat kontakty s  vrstevníky a  se 
zaměstnanci na pracovišti. 

sekretariat
Lístek s poznámkou
fotky



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   50

Plněním Individuálních plánů s jednotlivými uživateli do-
chází k vytváření a zdokonalování motorických, pracovních, 
sociálních a psychických návyků, schopností a dovedností. 

Uživatelé jsou, v případě potřeby, pracovníky podporová-
ni např. v oblasti komunikace, při vyplňování docházkového 
listu, dodržování přestávky na  oběd, pracovních postupů, 
bezpečnosti práce, doprovázení na nákupy, k lékaři apod.

Při spolupráci na  tvorbě individuálního plánu uživatelé 
uplatňují svůj názor a  přání, mají možnost seberealizace. 
V průběhu samotného poskytování sociální služby, mohou 
uživatelé vyjadřovat svůj názor a  přání, a  to jak v  přímém 
rozhovoru s pracovníkem, tak formou stížnosti. 

Uživatelé mají dále možnost zúčastnit se prodejních akcí 
výrobků, na jejichž zhotovení se vlastnoručně podíleli. V pří-
padě zájmu, se setkávají s uživateli ostatních zařízení Oblast-
ní charity Havlíčkův Brod.

Zásady poskytování sociální služby
 ♥ ROVNOST – pracovníci vždy přistupují k  uživatelům při 
řešení různých situací podle jednotných pravidel, tak aby 
nedošlo ke zvýhodnění jednoho člověka oproti druhému.

 ♥ PARTNERSKÝ PŘÍSTUP - pracovníci se nikdy nepovyšují 
ani neponižují ve vztahu k uživatelům, vytváří rovné pra-
covní vztahy. 

 ♥ TÝMOVOST – to, co jeden zaměstnanec nedovolí, ne-
povolí druhý zaměstnanec a  naopak. Zaměstnanci si 
pravidelně předávají informace o uživatelích služby a do-
mlouvají se na stejném pracovním postupu k jednotlivým 
uživatelům ke vztahu k řešení nepříznivé situace, kterou 
uživatel řeší.

SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÁ DÍLNA LEDEČ NAD SÁZAVOU (pokračování)

 ♥ INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP – k uživatelům přistupujeme in-
dividuálně podle jejich očekávání, možností, schopností, 
potřeb, znalostí a aktuálního zdravotního stavu. Pracuje-
me na základě sjednaného individuálního průběhu služ-
by, dohodnutého na základě nepříznivé situace uživatele. 
Tento individuální průběh služby je pro každého uživate-
le jedinečný. 

 ♥ MOTIVACE – všichni uživatelé jsou zapojováni do základ-
ních činností s důrazem na jejich motivaci. Při jednání se 
zájemcem nebo uživatelem se zaměřujeme na zjišťová-
ní zdrojů motivace a  pomocí nich se snažíme následně 
sjednávat individuální průběh služby. K  motivaci často 
používáme pochvalu, povzbuzení, vyzdvižení úspěchu. 
Pokud se něco podaří, zdůrazníme pocit užitečnosti, 
poukážeme na silné stránky, správně provedenou práci, 
dobře zhotovený výrobek či poskytnutou službu. Snaží-
me se tímto způsobem uživatelům zvyšovat sebevědomí 
a motivovat je k získávání nových dovedností, zlepšování 
pracovních činností a výkonů.

Statistika projektu za rok 2017
Počet uživatelů 

10
z toho mužů 5, žen 5 

Maximální denní kapacita 6 
Maximální okamžitá kapacita 6 
Celkový počet kontaktů 1 323
Celkový počet intervencí 1 353
Provoz – celkový počet dnů 233
Čas strávený přímou péčí o uživatele 7 227
Počet dobrovolníků 4
Dobrovolnických hodin 82

Příjmy projektu 1 467 770 Kč
Individuální projekt (OP LZZ) 1 122 816 Kč
Příjmy za vlastní výkony 78 161 Kč
Kraj Vysočina 126 000 Kč
Ostatní příjmy 63 116 Kč
Dary 77 677 Kč

Náklady projektu 1 590 586 Kč
Materiálové náklady 160 746 Kč
Služby 83 005 Kč
Osobní náklady 1 216 593 Kč
Ostatní náklady 130 242 Kč
Ztráta – 122 816 Kč

sekretariat
Lístek s poznámkou
zásady mají mít jinak, prosím o změnu:Integrace - začlenění uživatelů do širšího sociálního prostředí.Nezávislost - uživatelé mají možnost rozhodovat o svém životním stylu, být odpovědni za svůj život, vyjadřovat své potřeby a přání, to vše v rámci mezí, které obecně platí pro celou společnost.Respektování potřeb a volby - rozsah a způsob poskytování služby vychází z potřeb uživatelů.Partnerství a komunikace - součástí poskytované služby je vzájemná spolupráce a partnerství mezi našimi zaměstnanci a uživateli, která má směrovat k dosažení dohody.Kvalita a odbornost - všichni zaměstnanci Sociálně terapeutické dílny usilují o maximální možnou kvalitu a odbornost poskytované služby, kterou pak mohou uživatelé s důvěrou přijímat.Rovnost - všichni uživatelé a zájemci o poskytovanou službu jsou si rovni v právech i důstojnosti bez ohledu na způsob života, původ, víru nebo sexuální orientaci.Podpora - podstatou této zásady je podpora uživatele při utváření hodnot běžného lidského života a budování svého místa ve společnosti.Konkrétní služba konkrétnímu uživatel - při plánování služby se vychází z konkrétní situace uživatele, z jeho potřeb a přání.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   51

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE
Bělohradská 1128, Havlíčkův Brod,
tel.: 569 426 070, 777 736 046, 777 736 061, 
e-mail: hospicovapece@charitahb.cz,
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, 
nebo UniCredit Bank 2106566677/2700,  
variabilní symbol 17.
Koordinátorka: Mgr. Veronika Kusínová. 
Otevřena v říjnu 2008, registrována 17. 9. 2008.

Kdy nás najdete
Služba je poskytována nepřetržitě, na  základě 
individuální dohody. Provozní doba kanceláře: 
pondělí od 8.00 do 9.00 hodin a čtvrtek od 13.00 
do 14.00 hodin.

Personální zajištění
• 1 vedoucí – sociální pracovník, 
• 1 sociální pracovník,
• 8 pracovníků v sociálních službách, 
• 18 zdravotnických pracovníků – z toho 2 lékaři 

a 16 zdravotních sester.

Služba je poskytována dle potřeb klientů 
na  území těchto obcí s  rozšířenou působností: 
Havlíčkův Brod, Chotěboř, Světlá nad Sázavou, 
Humpolec.

Posláním Domácí hospicové péče je umožnit nemocným lidem v terminální fázi života 
důstojně umírat v domácím prostředí v kruhu svých blízkých, doprovázet pozůstalé v těžkém období truchlení.

„Poslední dny života doma mezi svými.“
S L U Ž B Y  S O C I Á L N Í  P É Č E



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   52

Cíle
V projektu usilujeme o pomoc klientovi s dodržováním jeho 
navyklého způsobu stravování, pomáháme dle jeho zvyk-
lostí udržovat jeho hygienické potřeby, klienta podporuje-
me v zachování jeho dovedností a schopností a v zachování 
sociálních vazeb – kontakt s rodinou, přáteli a okolím. 

Cíle služby byly naplněny na 95 %.

Cílová skupina
 ♥ Služba je poskytována okruhu osob: osoby s chronickým 
onemocněním.

 ♥ Věková kategorie klientů: bez omezení věku.

Zásady poskytování sociální služby 
 ♥ Zachování lidské důstojnosti – pracovníci přistupují 
ke klientovi zdvořile a s úctou, neupozorňují na jeho ne-
dostatky a neponižují ho.

 ♥ Individuální přístup – služba je poskytována individuálně 
přímo na míru každému klientovi.

 ♥ Rozvoj samostatnosti, popř. udržení stávajících schop-
ností – pracovníci nedělají nic za klienta, když to zvládne 
sám. 

 ♥ Zachování rovného přístupu ke  všem klientům – bez 
rozdílu pohlaví, barvy pleti, náboženského vyznání, po-
litického smýšlení a další, v souladu s Listinou základních 
práv a svobod.

 ♥ Respektování klienta – jeho rozhodnutí, přání, očekávání.
 ♥ Zachování mlčenlivosti – pracovníci dodržují mlčenlivost 
o všech skutečnostech týkajících se klienta. 

 ♥ Zachování partnerského přístupu – pracovníci nevystu-
pují vůči klientovi v nadřazené ani podřazené pozici.

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE (pokračování)

Nabízíme
 ♥ Zdravotní péči – zahrnuje odborné výkony indikované léka-
řem, které zajišťují kvalifikované zdravotní sestry s registrací 
prostřednictvím ošetřovatelské služby Oblastní charity Ha-
vlíčkův Brod. 

 ♥ Sociální péči – je poskytována prostřednictvím odlehčova-
cí služby, která zahrnuje tyto základní činnosti: pomoc při 
zvládání běžných úkonů péče o  vlastní osobu, pomoc při 
osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygi-
enu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, zpro-
středkování kontaktu se společenským prostředím, sociálně 
terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávně-
ných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, výchovné, 
vzdělávací a aktivizační činnosti.

 ♥ Zapůjčení vhodných kompenzačních a  rehabilitačních 
pomůcek (např. polohovací lůžka, infuzní pumpy, lineár-
ní dávkovače, chodítka, zvedáky, invalidní vozíky apod.) –  
pro zajištění kvality života nemocného a  ulehčení práce 
všech pečujících.

Další činnosti poskytované v  rámci Domácí 
hospicové péče

 ♥ doprovázení klienta a  jeho rodiny v  průběhu nemoci 
i po úmrtí klienta, 

 ♥ ošetřovatelská služba,
 ♥ lékařská služba,
 ♥ psychologická pomoc,
 ♥ duchovní péče, 
 ♥ přímá sociální péče



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   53

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE v roce 2017 
V Odlehčovací službě Domácí hospicové péče se v průběhu 
roku 2017 všichni zaměstnanci průběžně zúčastňovali růz-
ných vzdělávacích akcí a seminářů, které jsou nezbytné pro 
práci v sociálních službách. Rozšiřovali si tím své vědomosti, 
dovednosti a schopnosti, které pak mohou uplatnit při své 
práci v sociálních službách. V rámci tohoto rozšiřování jsme 
navštěvovali i  jiná zařízení poskytující domácí hospicovou 
péči.

Pracovali jsme i  na  aktualizaci standardů kvality sociál- 
ních služeb a průběžně se účastníme i komunitního pláno-
vání některých měst a obcí a střednědobého plánování Kra-
je Vysočina.

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE (pokračování)

Příjmy projektu 2 423 759 Kč
Vlastní příjmy 767 406 Kč
Kraj Vysočina 1 346 788 Kč
Dary 47 282 Kč
Ostatní příjmy 262 283 Kč

Náklady projektu 2 833 522 Kč
Materiálové náklady 478 190 Kč
Služby 89 826 Kč
Osobní náklady 1 989 394 Kč
Ostatní náklady 276 112 Kč
Ztráta – 409 763 Kč

Statistika projektu za rok 2017 
Klientů celkem

79
z toho 43 mužů a 36 žen

Klienti ve věku 18–63 let včetně 13
Klienti ve věku nad 64 let 66
Přímá práce s uživateli (hodin) 311,5
Provozní doba pro uživatele (hodin) 8 760
Celkový počet kontaktů 282
Maximální okamžitá kapacita 2

Rozdělení klientů dle jejich bydliště 
Město počet
Havlíčkův Brod 34
Přibyslav 13
Světlá nad Sázavou 11
Ledeč nad Sázavou 10
Chotěboř 9
Golčův Jeníkov 2



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   54

MATEŘSKÁ CENTRA

Cílem Mateřských center je umožnit setkávání rodičů s dětmi na mateřské dovolené, 
kteří zde mohou smysluplně trávit čas podpořit základní funkce rodiny a posílit její stabilitu, předcházet sociálnímu vyloučení rodi-
čů, způsobeného déletrvající sociální izolací a posilovat sebevědomí maminek. Cílovou skupinou pro Mateřská centra jsou rodiče 
(prarodiče) s dítětem předškolního věku. 

Příjmy projektu 1 452 801 Kč
Příjmy za vlastní výkony 418 613 Kč
MPSV 588 513 Kč
Kraj Vysočina 60 000 Kč
Město Havlíčkův Brod 115 000 Kč
Grant Havlíčkův Brod 43 900 Kč
Město Světlá nad Sázavou 25 000 Kč
Město Ledeč nad Sázavou 10 000 Kč
Dary 189 695 Kč
Ostatní příjmy, dotace ÚP 2 080 Kč

Náklady projektu 1 738 601 Kč
Materiálové náklady 233 916 Kč
Služby 255 846 Kč
Osobní náklady 1 230 496 Kč
Ostatní náklady 18 343 Kč
Ztráta – 285 801 Kč

„Ruka, která hýbe kolébkou, hýbe celým světem.“
S L U Ž B Y  P R O  R O D I N U



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   55

MATEŘSKÁ CENTRA (pokračování)

Nabízíme
 ♥ Volné herny pro rodiče s dětmi.
 ♥ Hlídání dětí.
 ♥ Pro rodiče s dětmi: 
 − říkadla a cvičení pro nejmenší děti s rodiči,
 − výtvarné dílničky pro rodiče s dětmi, 
 − programy s montessori prvky „Dokážu to“ a „Předškolák“,
 − cvičení pro rodiče s dětmi,
 − hrátky s angličtinou.
 ♥ Pro rodiče a další rodinné příslušníky:
 − vzdělávací přednášky a semináře z různých oblastí lidské 

činnosti – např. zdravý životní styl, výchova dětí, … 
 − tvořivé a výtvarné aktivity – pletení z pedigu, patchwork, 

plstění z ovčího rouna, keramika, batikování apod.,
 − pravidelný program pro budoucí maminky a  maminky 

s novorozenci, 
 − pohybové aktivity – cvičení pro ženy s fyzioterapeutkou, 

jóga, orientální tance apod.,
 − muzikoterapeutické programy a bubnování,
 − jazykové kurzy. 

MC spolupracují s jinými organizacemi v ČR
 ♥ Síť MC v ČR,
 ♥ Další MC v kraji Vysočina,
 ♥ Městská policie města Havlíčkův Brod,
 ♥ Dětské a  gynekologicko-porodnické oddělení Nemocni-

ce Havlíčkův Brod,
 ♥ Další komerční zdravotnické firmy – především přednáš-

kovou formou zaměřenou na prevenci v oborech pediat-
rie, stomatologie, homeopatie a rehabilitace,

 ♥ Střední zdravotnická a Vyšší odborná zdravotnická škola 
v rámci pomoci s hlídáním dětí,

 ♥ Celorepublikové vzdělávací agentury v  rámci výchovy 
dětí a rozvoje vztahů v rodinách,

 ♥ Národní centrum pro rodinu,
 ♥ BESIP Jihlava, 
 ♥ Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod,
 ♥ Bílý kruh bezpečí, 
 ♥ kulturně-umělecké soubory a  kulturní dům ve  městě – 

společenské akce v rámci široké veřejnosti města,
 ♥ Další neziskové organizace např. DOBROTETY, NEDO-

KLUBKO a METODĚJ,
 ♥ Kabelová televize HBin,
 ♥ ZUŠ Ledeč nad Sázavou,
 ♥ Mateřská škola v Ledči nad Sázavou,
 ♥ Mateřska škola Korálky Havlíčkův Brod,
 ♥ Senior Point Havlíčkův Brod,
 ♥ Lesy ČR,
 ♥ Stanice ochrany fauny Pavlov, 
 ♥ Michalův statek – skanzen v Horní Pohledi, 
 ♥ Hrad Lipnice nad Sázavou,
 ♥ Kulturní zařízení města Světlá nad Sázavou KyTICe,
 ♥ Attavena.

„Ruka, která hýbe kolébkou, hýbe celým světem.“
S L U Ž B Y  P R O  R O D I N U

sekretariat
Lístek s poznámkou
zkusit sem přidat nějaké fotky , můžou být i u textu, kde je místo



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   56

MATEŘSKÁ CENTRA (pokračování)

MC Zvoneček 
Rubešovo nám. 171, Havlíčkův Brod, 
telefon: 569 428 438, mobil: 777 736 068,
e-mail: zvonecek@charitahb.cz,
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, 
nebo UniCredit Bank 2106566677/2700,  
variabilní symbol 33. 
Koordinátorka: Anna Doleželová. 
Otevřeno březen 2001.

Kdy nás najdete
Služba je poskytována celoročně, pravidelně 
pondělí až pátek dopoledne 8.00–12.00 hod. 
a podle programové nabídky odpoledne a o ví-
kendech.

Personální zajištění
• 2 koordinátorky na HPP, 
• 2 asistentky na DPČ (hlídání a úklid),
• lektoři odborných programů.

Statistika projektu za rok 2017
rodin 323

návštěv celkem rodiče 4 868

návštěv celkem děti 3 660

nových rodičů 172

programů 1 423

Pravidelné programy v roce 2017
 ♥ informační a konzultační činnost,
 ♥ Interaktivní semináře s praktickým nácvikem pro rodiče 
s dětmi

 ♥ Tréninkové aktivity pro rodiče s dětmi
 ♥ programy s montessori prvky „Dokážu to“ a „Předško-
lák“,

 ♥ říkadla a cvičení pro nejmenší děti s rodiči,
 ♥ cvičení pro rodiče s dětmi,
 ♥ výtvarné dílničky pro rodiče s dětmi,
 ♥ Ostrov objevů aneb univerzita pro batolata,
 ♥ hrátky s angličtinou,
 ♥ tvořivé a výtvarné aktivity – pletení z pedigu, patch-
work, cínování

 ♥ pohybové aktivity: cvičení pro ženy s fyzioterapeutkou, 
jóga, orientální a africké tance, tai-či,

 ♥ muzikoterapeutické programy a bubnování,
 ♥  jazykové kurzy. 

Přednášky a besedy v roce 2017 na témata
 ♥ zdravé rodičovství,
 ♥ vývoj dítěte a péče o ně,
 ♥ psychologie a speciální pedagogika,
 ♥ sociálně právní poradenství,
 ♥ psychosociální aktivity,
 ♥ bezpečnost dětí a prevence. 

Zapojení do realizace projektů v roce 2017
Ostrov objevů aneb univerzita pro batolata; Volný čas 
není nuda – prezentace programů pro děti; V jednom kole 
ve spolupráci s Attavenou; Zvládneme to i s dětmi ve spo-

lupráci s PWB; Zdravé město HB v rámci veřejného fóra; 
Vzdělávání praxí pro zvýšení zaměstnatelnosti. Prezen-
tace na  divadelní přehlídce Dospělí dětem; na  Prodejní 
Vánoční výstavě v Galerii Na Půdě; na  festivalu Den pro 
rodinu; účast a prezentace na Dnu bez aut; účast na Běhu 
naděje, na Dnech otevřených ateliérů na Vysočině – ote-
vřené rukodělné dílny; na  Farmářských trzích – hlídací 
koutek; na Trzích řemesel – prezentace výrobků a v pro-
jektu OKNO( Otevři K  Násilí Oči) – doprovodná výstava 
– Bílý kruh bezpečí

Aktivity pro širokou veřejnost v roce 2017
 ♥ Masopustní jarmark
 ♥ 6. Jarní charitativní bazar zahájený velkou módní pře-
hlídkou

 ♥ Pohádková cesta ke Dni dětí
 ♥ Letní příměstské tábory
 ♥ Den pro zdraví našich nejmenších
 ♥ Výstava Patchworku z Vysočiny v Galerii 
 ♥ Svatomartinský průvod
 ♥ Mikulášská nadílka

sekretariat
Zvýraznění

sekretariat
Lístek s poznámkou
tady jsou úplně špatná čísla, mělo by tam být toto:Statistika projektu za rok 2017 Rodin 790 	návštěv celkem rodiče 4.706	návštěv celkem děti 3.788	nových rodičů141	programů 1.560



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   57

MATEŘSKÁ CENTRA (pokračování)

MC Ledňáček 
Nádražní 231, Ledeč nad Sázavou,
telefon: 723 061 062,
e-mail: mclednacek@centrum.cz,
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100, 
nebo UniCredit Bank 2106566677/2700,  
variabilní symbol 35. 
Koordinátorky: Bc. Eva Chvátalová.
Otevřeno březen 2007.

Kdy nás najdete
Služba je poskytována celoročně, pravidelně  
2 dny v týdnu. 
Úterý: 9.00–11.00 rodiče s dětmi. 
Čtvrtek:  9.00–11.00 rodiče s dětmi,  

14.30–15.30 předškoláci,  
15.30–17.30 rodiče s dětmi a dílnička. 

V letních měsících vždy ve čtvrtek dopoledne.

Personální zajištění
• 3 koordinátorky na DPČ a DPP.

Statistika projektu za rok 2017
rodin 50

návštěv celkem rodiče 522

návštěv celkem děti 606

nových rodičů 23

programů 163

Nabízíme
 ♥ Volné herny pro rodiče s dětmi.
 ♥ Pravidelné programy – dopolední hrátky, odpolední díl-
ničky pro děti s rodiči.

 ♥ Pro rodiče s dětmi: 
 − říkadla a cvičení pro nejmenší děti s rodiči,
 − výtvarné dílničky pro rodiče s dětmi. 
 ♥ Pro rodiče a další rodinné příslušníky:
 − plstění z  ovčího rouna, tvoření s  polymerovou hmotou, 

výroba adventních věnců.

Aktivity pro širokou veřejnost v roce 2017 
 ♥ Minikarneval.
 ♥ Zelené potraviny.
 ♥ Narozeniny MC Ledňáček.
 ♥ Čarodějnické dopoledne.
 ♥ Den knihy s Ledňáčkem.
 ♥ Fotografování se Štěpánkou.
 ♥ Den dětí s Ledňáčkem.
 ♥ Výlet na dětské hřiště ve Zruči nad Sázavou.
 ♥ Ledňáčkův jarní výlet na Stvořidla.
 ♥ Letní výpravy za poznáním (Hrad Lipnice, Rodinná farma 
v Kozlově, Michalův statek v Pohledi, Záchranná stanice 
Pavlov, Loučení s prázdninami Stvořidla).

 ♥ Hodina pro předškoláky.
 ♥ Uspávání strašidel.
 ♥ Zdravý životní styl.
 ♥ Výroba adventních věnců.
 ♥ Mikulášské odpoledne.
 ♥ Vánoční besídka.
 ♥ Zdobení stromku pro zvířata - Stvořidla.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   58

MATEŘSKÁ CENTRA (pokračování)

MC Rolnička 
Pěšinky 971, Světlá nad Sázavou,
telefon: 724 564 289,
e-mail: mcrolnicka@seznam.cz,
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100,  
nebo UniCredit Bank 2106566677/2700,  
variabilní symbol 34. 
Koordinátorky: Iva Vosyková, Petra Hanousková.
Otevřeno březen 2003.

Kdy nás najdete
Služba je poskytována celoročně,  
pravidelně 4 dny v týdnu.  
Pondělí 8.30–11.30, úterý od 19.00,  
středa 8.30–11.30 a pátek 8.30–11.30.

Personální zajištění
• 2 koordinátorky.

Statistika projektu za rok 2017
rodin 21

návštěv celkem rodiče 275

návštěv celkem děti 318

nových rodičů 13

programů 318

Nabízíme 
 ♥ Volné herny pro rodiče s dětmi.
 ♥ Pravidelné programy – dopolední hrátky, dílničky pro 
děti s rodiči. 

 ♥ Pro rodiče s  dětmi: říkadla a  cvičení pro nejmenší děti 
s rodiči, výtvarné dílničky pro rodiče s dětmi. 

 ♥ Pro rodiče a další rodinné příslušníky: tvořivé a výtvarné 
aktivity – pletení z pedigu, tvoření s polymerovou hmo-
tou, keramika.

 ♥ Programy s prvky montessori.

Aktivity pro širokou veřejnost v roce 2017
 ♥ Maškarní karneval.
 ♥ Sluníčkový závod.
 ♥ Výlet na den otců.
 ♥ Rodinné olympijské hry, aneb Táto, mámo, pojď si hrát!
 ♥ Bezpečnost dětí na silnici.
 ♥ Aromamasáže pro kojence a batolata.
 ♥ Montessori kurs.
 ♥ Nezávislé finanční poradenství.
 ♥ Lampionový průvod.
 ♥ Mikulášská nadílka.
 ♥ Výlet na Stvořidla.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   59

DOBROVOLNICKÝ PROGRAM

Dobrovolnický program
Bělohradská 1128, Havlíčkův Brod,
tel.: 731 604 743,
e-mail: dobrovolnik@charitahb.cz,
www.hb.charita.cz.
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100,  
nebo UniCredit Bank 2106566677/2700,  
variabilní symbol 46.
Vedoucí: Markéta Hladíková
Otevřena od září 2001, kdy dobrovolnické centrum  
fungovalo ve spolupráci s Fokusem Vysočina.

Kdy nás najdete
Po telefonické dohodě kdykoli. 

Personální zajištění
• 1 vedoucí – koordinátorka dobrovolníků.

Dobrovolnictví je vědomá, svobodně zvolená činnost ve prospěch druhých, kterou poskytují občané bez nároku na finanční od-
měnu. Dobrovolnická služba je určena každému, kdo se nachází v náročné životní situaci a dobrovolník může svojí přítomností 
zpříjemnit jeho chvíle, pomoci, aby se mohl cítit lépe a více součástí společnosti jako celku. Dobrovolníci svoji činnost vykonávají 
ve svém volném čase a nad rámec svých povinností. Smyslem dobrovolnictví je dělat klientovi společníka.

„Dobrovolníci jsou obyčejní lidé,  
kteří dělají neobyčejné věci.“O S TAT N Í



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   60

Dobrovolníci dochází za  svými klienty do  jednotlivých za-
řízení na  pravidelné bázi. Dále mohou dobrovolníci vypo-
máhat jednorázově na akcích pořádaných Oblastní charitou 
Havlíčkův Brod.

Dobrovolníci jsou vysíláni do  7 projektů Oblastní cha-
rity Havlíčkův Brod (Azylový dům pro matky s  dětmi 
Havlíčkův Brod, Nízkoprahový klub BAN!, Sociálně tera-
peutická dílna Ledeč nad Sázavou, Centrum sociálních 
služeb Petrklíč, ASTRA, Středisko charitní pomoci a  jeden 
dobrovolník obecně pro Oblastní charitu Havlíčkův Brod) 
a  do  dvou spolupracujících organizací – Domov Jeřabi-
na a  Oddělení následné péče a  rehabilitace v  Nemocnici  
Havlíčkův Brod.

Cíle
 ♥ pomoc při překonávání určitého zdravotního či sociální-

ho handicapu klienta nebo pomoc při smysluplném pro-
žívání života v náročné životní situaci, 

 ♥ navázání nových přátelství, získání nových zkušeností 
a zážitků pro klienta i dobrovolníka, 

 ♥ dobrý pocit u  dobrovolníka, že mohl někomu pomoci, 
změna žebříčku hodnot v jeho životě.

DOBROVOLNICKÝ PROGRAM (pokračování)

Události v roce 2017
Při Oblastní charitě Havlíčkův Brod působí dobrovolníci 
v řadě projektů v rámci charitních služeb i mimo tyto služ-
by. Spolupracujeme například s Oddělením následné péče 
a rehabilitace při Nemocnici v Havlíčkově Brodě a domovem 
Jeřabina.

Dobrovolnictví u  nás probíhá jak pravidelnou formou, 
kdy dobrovolníci dochází do dané služby, kde většinou po-
máhají klientům naplňovat jejich volný čas jak tvořivým za-
ujetím, doučováním dětí, zájmovými činnostmi tak i snahou 
naučit je třeba vařit, či pečovat o své blízké. V oblibě je též 
dobrovolničení jednorázové a  to při pomoci s  organizová-
ním jednorázových akcí ať už je to masopustní, svatomar-
tinský nebo pohádkový rej, nebo také festival sociálních 
služeb, předvánoční prodej, velikonoční dílničky a pod. Po-
skytnutí svého talentu ve prospěch organizace je také velmi 
žádaná forma zapojení se(např. natáčení reklamních spotů, 
háčkování hlavonožců pro nedonošenecké oddělení…). 
Nezanedbatelnou složkou dobrovolnických hodin jsou i za-
městnanci, kteří řadu činností vykonávají nad rámec svých 
povinností. Děkujeme

Statistika projektu za rok 2017
Počet dlouhodobých dobrovolníků 58

Počet hodin dlouhodobých dobrovolníků 2 062,5

Počet dobrovolníků na jednorázové akce 164

Počet hodin dobrovolníků  
na jednorázové akce 776

Příjmy projektu 168 582 Kč
Vlastní příjmy 255 Kč
Humpolec 20 000 Kč
Kraj Vysočina 105 000 Kč
Dary 42 994 Kč
Ostatní příjmy 333 Kč

Náklady projektu 173 317 Kč
Materiálové náklady 29 783 Kč
Služby 22 974 Kč
Osobní náklady 120 053 Kč
Ostatní náklady 507 Kč
Ztráta – 4 735 Kč



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   61

STŘEDISKO CHARITNÍ POMOCI

Středisko charitní pomoci
Máchova 1607, 396 01 Humpolec, 
tel.: 735 152 976, e-mail: pomoc@charitahb.cz, 
www.hb.charita.cz. 
Čísla účtů: Komerční banka 2767340237/0100,  
nebo UniCredit Bank 2106566677/2700,  
variabilní symbol 15. 
Vedoucí: Lenka Hložková.
Otevřeno od září 2015.

Kdy nás najdete
Otevírací doba střediska
Pondělí 8.00–11.30 12.00–16.30
Úterý 8.00–11.30 12.00–17.00 
Středa 8.00–11.30 12.00–16.30 
Čtvrtek 8.00–11.30 12.00–17.00 
Pátek 8.00–13.00 12.00–16.30 

Personální zajištění
• 1 vedoucí, 
• 7 pracovnic projektu.

Ve Středisku charitní pomoci můžete zakoupit drobné výrobky, které se vyrábí v různých střediscích Oblastní charity Havlíčkův Brod, 
dále pak křestní svíce, křestní roušky, růžence, svíce k různým příležitostem (advent, Vánoce, Velikonoce), podpalovače do kamen. 
Najdete u nás pohankové polštářky, kapsáře, sedáky do aut nebo na židle, koberečky, drobné dekorace do bytu, šperky, náušnice, 
přívěsky. Spolupracujeme s Karmelitánským nakladatelstvím a máme na výběr knihy s duchovní tématikou. 

Kromě jiného zde sbíráme nepotřebné šatstvo k dalšímu využití a dobrovolníci se u nás mohou naučit plést obvazy pro malo-
mocné.

O S TAT N Í



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17   62

Čím můžete pomoci?
 ♥ darovat oblečení, obutí, věci do domácnosti (vše k další-

mu použití),
 ♥ darovat nevyužité látky, přízi a  jiné materiály k  dalšímu 

zpracování,
 ♥ darovat věci pro děti – hračky, pastelky, barvičky, ... (věci 

pro rozvoj a jemnou motoriku).

STŘEDISKO CHARITNÍ POMOCI (pokračování)

V  tomto projektu máme velice dobrou spolupráci s  úřady 
nejen v Humpolci, ale i v Přibyslavi a v Havlíčkově Brodě. Po-
máháme jejich klientům s  vybavením ošacení, obuvi a  ná-
dobím. Někteří klienti si k  nám chodí poukaz na  oblečení 
odpracovat třeba čištěním starých vosků nebo stříháním 
větviček na  výrobu dušičkových věnců. V  únoru pro nás 
v jihlavském gymnáziu uspořádali studenti sběr ošacení. 

Za  připomenutí stojí několik akcí, kterých se tento pro-
jekt účastnil. Oblastní charita Havlíčkův Brod během června 
uspořádala tři akce pro veřejnost v  letním altánku v  hum-
poleckém parku Stromovka. 9. června se uskutečnila akce 

„Roztočíme Šatník“, kdy se děti zapojily do módní přehlídky 
oblečení ze Střediska charitní pomoci – tzv. Šatníku. Sociál-
ně terapeutická dílna si pak připravila jednoduché tvoření 
z papíru. 15. června se svým programem.

Dále nabízíme:
 ♥ drobné úpravy oblečení např. zkracování nohavic, ruká-

vů, sukní apod. (do 80 Kč dle druhu oděvu),
 ♥ výměnu zipů (cena práce do 150 Kč dle délky zipu a dru-

hu oblečení),
 ♥ úpravu textilií např. začištění závěsů a záclon (dle rozmě-

rů do 80 Kč),
 ♥ ušití přehozů (cena práce do 200 Kč dle materiálu a složi-

tosti modelu),
 ♥ drobné opravy.  

Maximální konečná cena bude zákazníkovi sdělena před 
přijetím zakázky.

Příjmy projektu 1 005 370 Kč
Příjmy za vlastní výkony 96 831 Kč
Dary 292 321 Kč
Ostatní příjmy 220 295 Kč
Město Humpolec 70 000 Kč
Dotace ÚP 325 923 Kč

Náklady projektu 983 002 Kč
Materiálové náklady 85 041 Kč
Služby 81 300 Kč
Osobní náklady 808 311 Kč
Ostatní náklady 8 350 Kč
Zisk 22 368 Kč



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  63

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2017

V  havlíčkobrodském a  humpoleckém vikariátu 
Tříkrálová sbírka 2017 proběhla ve dnech 2.–11. 
ledna 2017. Mnohé domácnosti navštívili tři 
krá-lové se symbolickým dárečkem a žádali o fi-
nanční příspěvek do označených a úředně zape-
četěných kasiček.

Kontaktní osoba: Bc. Jana Dománková, koordinátor 
sbírky.

Celkový výtěžek 
Celkový výtěžek Tříkrálové sbírky 2017 činí 2 095 977 Kč. 

Rozdělení prostředků 
Veškeré finanční prostředky, které koledníci od  dárců obdrželi, putují vždy na  celostátní konto Charity Česká republika 
(CHČR). Třicet pět procent z částky zaslané příslušnou Oblastní nebo Farní charitou zůstává na účtu CHČR, kde jsou tyto fi-
nance připraveny k poskytnutí rychlé humanitární pomoci v případě přírodních katastrof, epidemií, hladomoru či válečných 
konfliktů v ČR i v zahraničí. 

Šedesát pět procent z částky vybrané v určené oblasti se vrací zpět na realizaci charitních projektů, které musí být předem 
projednány a schváleny komisí diecézních Charit. 

Záměr a využití výtěžku z Tříkrálové sbírky 2017 v Oblastní charitě Havlíčkův Brod 
Rekordní výtěžek z Tříkrálové sbírky 2017 opět pomohl především lidem z regionu, kteří se ocitli v těžké životní situaci. Ob-
lastní charita Havlíčkův Brod tyto peníze použila na rozšíření nabídky půjčovny kompenzačních a rehabilitačních pomůcek 
v Havlíčkově Brodě a v Humpolci. Dále jsme podpořili poskytování různých druhů terapií, jako je například canisterapie či 
hippoterapie, jež jsou pro zdraví klientů velmi cenné. 

Patnáct procent z výtěžku přispělo na charitní projekty na diecézní úrovni, deset procent je připraveno pomoci v zahrani-
čí, pět procent podpořilo celostátní charitní projekty a pět procent poputovalo na režii sbírky. 

Tříkrálovou sbírku 2017 v našich vikariátech podpořily následující akce 
K Tříkrálové sbírce byl v našich farnostech připraven i doprovodný kulturní program. Jedná se již tradičně o tuto trojici akcí: 

 ♥ Tříkrálový koncert přibyslavského sdružení pro starou hudbu LA VIA v Kostele Narození sv. Jana Křtitele, 
 ♥ „Tři králové přicházejí“ – živý betlém v Humpolci, 
 ♥ představení „Čtvrtý z mudrců“ ve Velké Losenici ve farním areálu. 

Tříkrálová sbírka 2017 v číslech 
 ♥ výtěžek 2 095 977 Kč, a to je zhruba o 74 000 Kč více než loni, 
 ♥ použito 429 pokladniček, což je o 38 víc než vloňském roce, 
 ♥ nejvyšší částka v jedné pokladničce dosáhla částky 22 017 Kč, 
 ♥ pokladničky vydaly mimo jiného 2× pětitisícovou bankovku, 12× dvoutisícovou a 143× tisícikorunu, 
 ♥ nejčastěji se v pokladničkách objevovala dvacetikoruna, a to konkrétně 6 805×, 
 ♥ obsah všech pokladniček vážil dohromady 194,4 kg. 

„Pomozte lidem v nouzi!“
O S TAT N Í



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  64

Že lidem na Havlíčkobrodsku a Humpolecku není lhostejný osud lidí v těžké životní situaci, opět dokázala Tříkrálová sbírka. 
Nejen, že výtěžek přeskočil dvoumilionovou hranici, ale navíc překonal dosavadní rekord z roku 2016. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2017 (pokračování)

Oblastní charita Havlíčkův Brod tímto všem koledníkům děkuje za úsilí a nasazení,  
které věnovali Tříkrálové sbírce. 

Poděkování patří také všem, kteří přispěli do Tříkrálové sbírky



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  65V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O B L A S T N Í  C H A R I T Y  H A V L Í Č K Ů V  B R O D  Z A   R O K  2 0 17  65

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2017 (pokračování)

Farnost Vybíralo se v místě Výtěžek v Kč

Humpolec
Bystrá 3 920,–
Humpolec 151 903,–

Skála Skála Věž 14 590,–

Světlá nad Sázavou

Nová Ves u Světlé 5 103,–
Služátky 3 740,–
Světlá nad Sázavou 115 899,–
Pohleď 2 754,–

Číhošť
Číhošť 21 055,–
Prosíčka 6 617,–

Ledeč nad Sázavou

Hněvkovice 12 936,–
Hradec 5 792,–
Kouty 6 751,–
Ledeč nad Sázavou 36 691,–
Ostrov 6 329,–
Vilémovice 9 699,–

Herálec
Boňkov 3 305,–
Herálec 4 374,–

Želiv
Želiv 28 016,–
Sedlice 6 130,–
Křelovice 13 315,–

Vojslavice
Koberovice 2 450,–
Vojslavice 9 420,–

Senožaty Senožaty 9 645,–

Mladé Bříště

Kletečná 5 280,–
Komorovice 10 003,–
Mladé Bříště 7 200,–
Mysletín 3 945,–
Onšovice 5 630,–
Velký Rybník 7 800,–
Vystrkov 7 029,–

Jiřice Jiřice 6 385,–

Lipnice nad Sázavou

Budíkov 8 475,–
Dolní Město 6 538,–
Kejžlice 9 456,–
Krásná Hora 3 429,–
Lipnice nad Sázavou 8 597,–
Okrouhlice 20 511,–

Svatý Kříž
Mírovka 12 014,–
Svatý Kříž, Ovčín, Mendlova Ves 5 480,–

Úsobí
Petrkov 5 157,–
Úsobí 20 534,–

Farnost Vybíralo se v místě Výtěžek v Kč
Štoky Kochánov 9 303,–

Velká Losenice

Malá Losenice 17 160,–
Pořežín 4 770,–
Sázava 24 346,–
Velká Losenice 38 861,–

Havlíčkova Borová

Havlíčkova Borová 25 305,–
Jitkov 6 625,–
Oudoleň 20 900,–
Peršíkov 3 383,–
Vepřová 18 445,–

Golčův Jeníkov Golčův Jeníkov 7 611,–
Vilémov Vilémov 35 244,–

Uhelná Příbram
Uhelná Příbram 16 540,–
Vepříkov 7 532,–

Habry 

Habry 13 127,–
Kámen 5 390,–
Miřátky s obcí Vepříkov 3 651,–
Tis 10 100,–
Zboží (úřad Habry) 4 760,–

Sázavka
Leština u Světlé 6 779,–
Sázavka 11 583,–

Nížkov

Buková 9 458,–
Nížkov 37 244,–
Poděšín 11 279,–
Sirákov 14 560,–
Špinov Rosička 3 651,–

Přibyslav

Česká Jablonná 13 342,–
Dobrá 11 632,–
Dolní Jablonná 18 210,–
Dvorek 6 233,–
Hřiště 4 534,–
Keřkov 6 640,–
Modlíkov 7 850,–
Nové Dvory 18 043,–
Olešenka 10 567,–
Poříčí 5 020,–
Přibyslav 103 343,–
Ronov nad Sázavou 1 684,–
Stříbrné Hory 7 110,–
Utín 4 380,–
Žižkov Pole 13 578,–

Farnost Vybíralo se v místě Výtěžek v Kč
Č. Bělá Č. Bělá 55 759,–

Čachotín
Čachotín 14 275,–
Rozsochatec 19 694,–

Dolní Krupá
Dolní Krupá 6 443,–
Horní Krupá 21 159,–

Polná

Brzkov 16 573,–
Dobroutov 12 690,–
Hrbov 7 237,–
Janovice 8 290,–
Polná 76 276,–
Věžnice 18 072,–
Záborná 9 639,–

Ždírec
Dobronín 23 323,–
Ždírec 14 065,–

Střítež Střítež 10 909,–

Lučice
Lučice 20 046,–
Malčín 7 912,–
Veselý Žďár 16 678,–

Krucemburk

Krucemburk 41 615,–
Podmoklany 5 030,–
Slavíkov 16 359,–
Škrdlovice 18 266,–
Vojnův Městec 16 094,–
Ždírec nad Doubravou 67 282,–

Sopoty Sobíňov 4 621,–

Chotěboř

Čečkovice 2 240,–
Jeřišno 8 264,–
Klokočov 3 352,–
Chotěboř 57 253,–
Maleč 9 014,–
Bezděkov 9 130,–

Šlapanov
Šlapanov 15 855,–
Kamenná 5 908,–

Pohled
Pohled 18 888,–
Jilemník 3 130,–
Dlouhá Ves 17 770,–

Skuhrov
Olešná 11 065,–
Sedletín 12 791,–

Havlíčkův Brod Havlíčkův Brod 159 340,–

Tříkrálová sbírka 2017 – vikariáty Havlíčkův Brod a Humpolec – výtěžek 2 095 977 Kč


	obsah
	ÚVODEM
	poslání oblastní charity havlíčkův brod
	OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – ORGANIZAČNÍ SCHÉMA
	OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – Personální údaje za rok 2017
	OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – finanční zpráva
	zpráva nezávislého auditora
	OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – Významné akce a OCENĚNÍ V ROCE 2017
	OBLASTNÍ CHARITA HAVLÍČKŮV BROD – dárci V ROCE 2017 
	CHARITNÍ ošetřovaTELSKÁ SLUŽBA
	CHARITNÍ PEČOVATELSKé SLUŽBy 
Humpolec, Želiv, Jiřice a okolí, Lipnice nad Sázavou a Golčův Jeníkov
	Středisko rané péče Havlíčkův Brod 
	CENTRUM OSOBNÍ ASISTENCE HAVLÍČKŮV BROD
	ASTRA – DENNÍ CENTRUM PRO SENIORY HUMPOLEC
	domy – Havlíčkův Brod, Humpolec 
	Centrum sociálních služeb Petrklíč – Ledeč nad Sázavou
	Chráněné bydlení Petrklíč – Ledeč nad Sázavou
	Občanská poradna Havlíčkův Brod
	eNCéčko – nízkoprahové centrum pro děti a mládež 
	Nízkoprahový klub BAN! 
	Sociálně aktivizační službA pro rodiny s dětmi
	Sociálně terapeutická dílna Ledeč nad Sázavou 
	DOMÁCÍ HOSPICOVÁ PÉČE
	MATEŘSKÁ CENTRA
	Dobrovolnický program
	středisko charitní pomoci
	TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2017

	Tlačítko 36: 
	Tlačítko 37: 
	Tlačítko 38: 
	Tlačítko 39: 
	Tlačítko 40: 
	Tlačítko 41: 
	Tlačítko 42: 
	Tlačítko 43: 
	Tlačítko 44: 
	Tlačítko 45: 
	Tlačítko 46: 
	Tlačítko 47: 
	Tlačítko 48: 
	Tlačítko 49: 
	Tlačítko 50: 
	Tlačítko 51: 
	Tlačítko 52: 
	Tlačítko 53: 
	Tlačítko 54: 
	Tlačítko 55: 
	Tlačítko 56: 
	Tlačítko 57: 
	Tlačítko 58: 
	Tlačítko 59: 
	Tlačítko 60: 
	Tlačítko 61: 
	Tlačítko 62: 
	Tlačítko 5: 
	Stranka 9: 
	Stranka 65: 

	Tlačítko 6: 
	Stranka 9: 
	Stranka 65: 

	Tlačítko 8: 
	Stranka 9: 
	Stranka 65: 

	Tlačítko 7: 
	Stranka 9: 
	Stranka 65: 

	Tlačítko 66: 
	Tlačítko 67: 
	Tlačítko 68: 
	Tlačítko 69: 
	Tlačítko 142: 
	Stranka 62: 

	Tlačítko 143: 
	Stranka 62: 

	Tlačítko 1011: 
	Tlačítko 1012: 
	Tlačítko 1013: 
	Tlačítko 1014: 
	Tlačítko 72: 
	Tlačítko 73: 
	Tlačítko 74: 
	Tlačítko 75: 
	Tlačítko 76: 
	Tlačítko 77: 
	Tlačítko 102: 
	Tlačítko 101: 
	Tlačítko 78: 
	Tlačítko 79: 
	Tlačítko 80: 
	Tlačítko 81: 
	Tlačítko 82: 
	Tlačítko 83: 
	Tlačítko 84: 
	Tlačítko 85: 
	Tlačítko 130: 
	Tlačítko 131: 
	Tlačítko 86: 
	Tlačítko 87: 
	Tlačítko 88: 
	Tlačítko 89: 
	Tlačítko 132: 
	Tlačítko 133: 
	Tlačítko 90: 
	Tlačítko 91: 
	Tlačítko 92: 
	Tlačítko 93: 
	Tlačítko 134: 
	Tlačítko 135: 
	Tlačítko 94: 
	Tlačítko 95: 
	Tlačítko 96: 
	Tlačítko 97: 
	Tlačítko 136: 
	Tlačítko 137: 
	Tlačítko 98: 
	Tlačítko 99: 
	Tlačítko 100: 
	Tlačítko 103: 
	Tlačítko 104: 
	Tlačítko 105: 
	Tlačítko 1010: 
	Tlačítko 1015: 
	Tlačítko 106: 
	Tlačítko 107: 
	Tlačítko 108: 
	Tlačítko 109: 
	Tlačítko 1016: 
	Tlačítko 1017: 
	Tlačítko 110: 
	Tlačítko 111: 
	Tlačítko 112: 
	Tlačítko 113: 
	Tlačítko 126: 
	Tlačítko 127: 
	Tlačítko 138: 
	Tlačítko 139: 
	Tlačítko 114: 
	Tlačítko 115: 
	Tlačítko 203: 
	Tlačítko 204: 
	Tlačítko 207: 
	Tlačítko 208: 
	Tlačítko 116: 
	Tlačítko 117: 
	Tlačítko 118: 
	Tlačítko 119: 
	Tlačítko 120: 
	Tlačítko 121: 
	Tlačítko 122: 
	Tlačítko 123: 
	Tlačítko 124: 
	Tlačítko 125: 


